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DOBELES
NOVADA ZIŅAS

“DOBELES NOVADA ZIŅĀS” LASIET:

Kad zemi apmirdz Ziemassvētku zvaigznes,
Lai mūsu sirdīs iemājo balts prieks,
Lai vēji visas bēdas projām aiznes
Un pats sev nejūties kā parādnieks.
Lai mūžam staro Ziemassvētku zvaigznes
Un zemei pāri baltu mieru lej,
Ar klusinātu dziesmu gaismu atnes
Un visās sirdīs mīlestību sēj.

(Janīna Tabūne)

CIENĪJAMIE NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI!

G   luži nemanot atkal pagājis vēl viens pārbaudīju-
miem bagāts gads, taču iesākts un paveikts gana 
daudz novada attīstībai. Atskatoties uz aizvadīto 

gadu, ir tādas mazliet divējādas sajūtas. Protams, ir gan-
darījums par jau paveikto, taču mēs vienmēr varam vēlē-
ties paveikt vairāk un labāk. Bet bažas par nākamā gada 
sabalansēta pašvaldības budžeta pieņemšanu laikā, kad 
valstī valda energokrīze, ir absolūti saprotama. 2022. gads 
paveikto darbu sarakstu papildinās gan ar nozīmīgu iegul-
dījumu ceļu infrastruktūras pakāpeniskā sakārtošanā visā 
novada teritorijā, gan ar virkni priekšdarbiem, lai turp-
mākajos gados varētu īstenot vairākus nozīmīgus projek-
tus, gan vairāku nozīmīgu projektu uzsākšanu un īsteno-
šanu novadā, par ko jau iepriekš esam jums stāstījuši gan 
šajā pašvaldības informatīvajā izdevumā, gan pašvaldības 
tīmekļa vietnē.

Šis gads patiesi nav bijis viegls, taču es aicinu ikvienu šajā 
pirmssvētku laikā pārlapot savu notikumu un vērtību kalen-
dāru, kurā noteikti atrastos daudz kopīga mums visiem. Lai 
arī šī gada izskaņā mūsu novadā un daudzviet citur Latvijā 
spožās svētku dekorācijas un gaismiņas aizstāj pieklusinā-
tāki toņi, man tomēr gribas cerēt, ka mēs esam spējuši radīt 
nepieciešamo Ziemassvētku sajūtu, un arī katrs spējam 
saskatīt to, kas patiešām mums visiem ir svarīgs – ģimenes 
kopābūšana, saticība, veselība un mierīgas debesis virs mūsu 
galvām, kas ir lielākās mūsu šī gada dāvanas...

No sirds vēlu baltus un mierpilnus Ziemassvētkus! Lai 
Ziemassvētki un Jaunais gads visās mājās ienāk ar īpašu gais-
mu un cerībām. Lai 
nepietrūkst sapņu, 
ko piepildīt nāka-
majā gadā, lai vien-
mēr izdodas atrast 
jaunus mērķus, uz 
kuriem tiekties! Un, 
protams, neaizmir-
sīsim saglabāt un 
vairot darba prieku, 
rūpēties par saska-
ņu ģimenē un možu 
prātu ikdienas gai-
tās! Pavadot aizejo-
šo un sagaidot jauno 
2023. gadu, pašvaldī-
bas vārdā vēlu vese-
lību, spēku un iztu-
rību visiem novada 
iedzīvotājiem! 

Ivars Gorskis,
Dobeles 

novada domes 
priekšsēdētājs

O   trajā Adventē kopā 
ar “Pasaku nams” 
tēliem tika iedeg-

ta Dobeles galvenā egle. 
Pasākums pulcēja gan lielus, gan mazus, priecējot ar sal-
dumu tirdziņu, foto sniega bumbu, dejas performanci un 
egles iedegšanas stāstu “Meitene, kas rotāja eglīti”. Stāsta 
laikā atnākušajiem bija iespēja satikt dažādus saldumu 
tēlus – Piparkūku vīriņu, Konfektīti un citus. Un, protams, 
pats galvenais notikums – visi kopā lika spožās gaismiņās 
iemirdzēties lielajai Dobeles svētku eglei.

Aucē šogad galvenās svētku egles gods tika kādai kuplai 
sudrabeglei, kas ilgus gadus augusi blakus Mājražotāju tir-
dziņam pilsētas centrā un noraudzījusies uz savām meža 
māsām, kas ik gadu rotāšanai tika vestas no meža. Nu bei-
dzot sudrabegle iemirdzējusies visā savā krāšņumā, un, 
neskaitāmu spuldzīšu izgaismota, priecē pilsētas iedzīvotā-
jus un viesus. Lai noskaidrotu aucenieku vēlmes attiecību uz 
svētku egles izvēli, novembrī tika rīkota aptauja, kurā pār-
liecinoši (88% no aptaujas dalībniekiem) nobalsoja par to, 
lai Ziemassvētku galvenās egles gods tiktu tieši dabiskā vidē 
augošajai sudrabeglei. Egles iedegšanas pasākumā Auces 
centrā pulcējās kupls pulks ļaužu, lai kopā ar pasaku tēliem 
Lapsēnu un Lācīti, kuri gan bērnus, gan pieaugušos aicināja 
dancot un dziedāt, un Ziemassvētku vecīti draudzīgi sagaidī-
tu eglītes iemirdzēšanos.

Arī Tēr­
vetes vēstu-
riskajā centrā 
4. decembra 
krēslas stun-
dā bija pulcē-
jušās ģime-
nes ar bēr-
niem un viņu 
vecvecākiem. 
Z i e m a s ­
svētku vecītis 
un mikipeles 
Minnija un 
Mikijs visus 
aizveda sev 
līdzi “Ziemas­
svētku brīnu-
ma” gaidās. 
Šoreiz eglīte 
iemirdzējās 
vienīgi tad, 
kad to lūdza 

DOBELES NOVADĀ GAIŠI IEMIRDZĒJIES 
BRĪNUMU GAIDĪŠANAS LAIKS

Novada galvenā svētku egle iemirdzējusies Dobelē.                                    Foto no pašvaldības arhīva

ne tikai bērni, bet ar viņiem kopā arī māmiņas un tēti.
“Latvijas valsts mežu” Tērvetes iecirkņa mežkopis Guntis 

Dude pielika ne mazums pūļu, lai atrastu pašu skaistāko egli 
Tērvetē. Un šobrīd brīnišķīgā egle svētku rotā pārtapusi par 
īstu princesi un Tērvetes pilskalna pakājē uzbur tik brīnu-
mainu svētku noskaņu, ka liek apstāties un priecāties ikvie-
nam garāmgājējam.

Jāpiebilst, ka reizē ar svētku centrālo egli Otrajā Adventē 
ieslēgti arī citi svētku rotājumi gan Dobelē, gan citviet nova-
dā, un ikviens laipni aicināts iepazīt svētku noskaņu visā 
novadā – gan pošoties pastaigās, gan dodoties uz dažādām 
meistarklasēm, gan apmeklējot koncertus un balles.

Cienījamie novada ļaudis, atvērsim savas sirdis brīnumam! 
Lai Ziemassvētku prieks valda ikvienā no mums arī Jaunajā 
gadā, lai sirds siltums sasilda ikvienu, ko satiekam savā ceļā! 
Priecīgus Ziemassvētkus, veiksmīgu, svētīgu un veselīgu 
2023. gadu! 

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aucē izpušķota sudrabegle, kas aug  
pilsētas centrā.                      Foto: Aivars Elgutis

Tērvetes mežkopja Gunta Dudes 
īpaši izvēlētā svētku eglīte 
Tērvetes vēsturiskajā centrā.

Brīnumu gaidīšanas 
un sveču gaismu pie-
pildītais Adventes laiks 
daudzviet aizsākas 
ar Ziemassvētku egļu 
rotāšanu un iedegšanu. 
Arī Dobeles novadā gan 
pilsētās, gan pagastos 
novada ļaudis un cie-
miņus priecē izrotātas 
Ziemassvētku egles.
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DOBELES NOVADA DOMES SĒDĒS PIEŅEMTIE LĒMUMI 
2022. gada 24. novembra Dobeles novada 
domes sēdē nolemts:
Apstiprināt nolikumus:
- grozījumi nolikumā “Dobeles novada bāriņ-
tiesas nolikums”;
- grozījumi nolikumā “Dobeles novada 
Kultūras pārvaldes nolikums”;
- grozījumi nolikumā “Dobeles Pieaugušo 
izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tra nolikums”;
- Bērzupes speciālās pamatskolas direktora 
amata konkursa nolikums.

• • •
Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības sais-
tošos noteikumus:
- nr. 41 “Grozījumi Dobeles novada domes 
2021. gada 19. jūlija saistošajos noteiku-
mos nr. 1 “Dobeles novada pašvaldības 
nolikums’’’’;
- nr. 42 “Par Dobeles novada simboliku’’;
- nr. 43 “Grozījumi Dobeles novada domes 
2022. gada 27. janvāra saistošajos noteiku-
mos nr. 5 “Par līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemes 
gabalu labiekārtošanai’’”;
- nr. 44 “Dobeles novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo 
māju un dzīvojamo māju jaunbūvju pieslēg-
šanai centralizētajai ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmai’’.

• • •
Apstiprināt galīgajā redakcijā Dobeles nova-
da pašvaldības saistošos noteikumus:
- nr. 38 “Par reklāmas, izkārtņu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanas kārtību 
Dobeles novadā”;
- par Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas 2022. gada 11. novembra 
atzinuma nr. 1-18/7803 “Par Dobeles novada 
pašvaldības 2022. gada 29. septembra sais-
tošajiem noteikumiem nr. 33 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Dobeles nova-
da administratīvajā teritorijā”” izvērtēšanu 
un Dobeles novada pašvaldības 2022. gada 
29. septembra saistošos noteikumus nr. 33 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Dobeles novada administratīvajā teritorijā”.

• • •
Veikt grozījumus Dobeles novada domes 
2022. gada 29. septembra lēmumā nr. 441/17 
“Par Dobeles novada infrastruktūras objektu 
bezmaksas lietošanas limitiem”.

• • •
Nodot Latvijas valstij Valsts tehniskās uzrau-
dzības aģentūras personā atjaunoto Bērzes 
skolas karogu (inventāra Nr. 12390082) 14,23 
eiro vērtībā tā ievietošanai Valsts tehnis-
kās uzraudzības aģentūras struktūrvienī-
bas Kārļa Ulmaņa piemiņas muzeja “Pikšas” 
krājumos.

• • •
Nodot bezatlīdzības lietošanā Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centram, reģistrā-
cijas numurs 90000289913, juridiskā adrese: 
Bruņinieku iela 72B, Rīga, LV-1009, Dobeles 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
Brīvības ielā 7, Dobelē, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46010021916, sastāvā eso-
šās administratīvās ēkas ar kadastra apzī-
mējumu 46010021916001 jumta daļu 6,24 m2 
un telpu 4. stāvā 1 m2 platībā, ar bilances 
vērtību uz 2022.  gada 1. janvāri 367,98 eiro, 
trauksmes sirēnas uzstādīšanai, nosakot, ka 
telpas tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā 
uz 5 gadiem ar mērķi nodrošināt agrīno 
brīdināšanu par katastrofu vai katastrofas 
draudiem.

• • •
Izdarīt grozījumus Dobeles novada domes 
2021. gada 28. janvāra lēmumā Nr. 20/1 “Par 
sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību 
“Dobeles bērniem””.

• • •
Piešķirt finansiālu atbalstu Latvijas U-17 
beisbola izlases sportistiem Edijam Gulbem, 
Raitim Novickim, Nikodenam Otikovam, 
Sanitai Brazdovskai, Markam Žarskim, Jānim 
Pavlovam un trenerei Laurai Janševskai 
2830,73 eiro apmērā dalībai “Baseball5” 
Eiropas čempionātā Bulgārijā no 2022. gada 
16. līdz 20. novembrim.

• • •
Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu 
ielā 6B, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra 
numurs 46015145704, kas sastāv no 18 dzīvok-

ļu īpašumiem, un īpašumam piegulošās pub-
liskā lietošanā esošās teritorijas 2684,7 m2 pla-
tībā pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotajai personai Kristapam Ansonam, 
pilnvarojot SIA “Dobeles Namsaimnieks” val-
des locekli Jāni Audzēviču viena mēneša laikā 
no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot 
un pašvaldības vārdā parakstīt dzīvojamās 
mājas Liepu ielā 6B, Dobelē, Dobeles nova-
dā, nodošanas–pieņemšanas aktu. Norakstīt 
debitoru bezcerīgos parādus un atzīt pārmak-
su ieņēmumos.

• • •
Atbrīvot Sergeju Karžaņecu no Bērzupes spe-
ciālās pamatskolas direktora amata ar 2022. 
gada 30. novembri saskaņā ar Darba likuma 
100. panta pirmo daļu.

• • •
Atļaut pieņemt Dobeles novada pašvaldī-
bas īpašumā no SIA “Re Holding”, reģistrā-
cijas nr. 40003891973, dāvinājumu – zemes-
gabalu Tērvetes ielā 22, Dobelē, Dobeles 
novadā, 0,7184 ha platībā, kadastra numurs 
46010063506.

• • •
Atļaut Dobeles novada Tērvetes pagas-
ta zemnieku saimniecībai “Strazdi”, reģis-
trācijas numurs 45101005929, ierīkot lauk-
saimniecības zemi mežā 1,8899 ha platībā 
nekustamā īpašuma “Jaunzemji” (kadastra 
nr. 46500010179) zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 46500010459, Bēnes pagastā, 
Dobeles novadā.

• • •
Piešķirt BDR sieviešu klubam “Liepas” pro-
jekta “Penkules pagasta vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Sadancis” Penkules tautas tērpa 
iegāde” (nr. 22-06-AL30-A019.2202-000007) 
realizācijai pašvaldības līdzfinansējumu 
845,89 eiro apmērā.

• • •
Piešķirt BDR Auces kultūrizglītības biedrībai 
“Ausma” projekta “Šūšana no A līdz Z” (nr. 
22-06-AL30-A019.2202-000005) realizācijai paš-
valdības līdzfinansējumu 875 eiro apmērā.

• • •
Piešķirt biedrībai “Skaties tālāk” 
projekta “Ieklausies ziedā” (nr. 
22-06-AL30-A019.2202-000008) realizācijai paš-
valdības līdzfinansējumu 623,20 eiro apmērā.

• • •
Ar 2023. gada 1. janvāri noteikt pakalpoju-

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

mu maksu Sociālās aprūpes centrā “Tērvete” 
ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
pakalpojumiem vienam klientam diennak-
tī – 33,00 eiro.

• • •
Atcelt sociālā dzīvokļa statusu:
- dzīvoklim nr. 10 Bērzes ielā 32, Dobelē, 
Dobeles novadā;
- dzīvoklim nr. 3 Upes ielā 12, Dobelē, 
Dobeles novadā;
- dzīvoklim nr. 5 Upes ielā 12, Dobelē, 
Dobeles novadā.

• • •
Atsavināt pašvaldības nekustamos īpašumus:
- dzīvokli nr. 11 Muldavas ielā 1, Dobelē, 
Dobeles novadā;
- dzīvokli nr. 4 Īles ielā 17, Bēnē, Bēnes pagas-
tā, Dobeles novadā;
- dzīvokli nr. 2 Skolas ielā 9A, Aucē, Dobeles 
novadā;
- Kalna ielā 3, Auru pagastā, Dobeles novadā;
- “Mazvildavas”, Auru pagastā, Dobeles 
novadā;
- “Saules”, Jaunbērzes pagastā, Dobeles 
novadā.

• • •
Atsavināt izsolē pašvaldības nekustamos 
īpašumus:
- dzīvokli nr. 3 “Kliģi”, Naudītes pagastā, 
Dobeles novadā;
- dzīvokli nr. 14 “Dzelmes” Lielaucē, Lielauces 
pagastā, Dobeles novadā;
- dzīvokli nr. 3 Skolas iela 8, Kaķenieki, 
Annenieku pagastā, Dobeles novadā;
- dzīvokli nr. 6 “Ozoliņi” Īles pagastā, Dobeles 
novadā;
- “Bērzi”, Bēnes pagastā, Dobeles novadā;
- “Rogas”, Zebrenes pagastā, Dobeles novadā.

• • •
Atsavināt izsolē lauksaimniecībā izmantoja-
mās zemes:
- “Lācīši”, Auru pagastā, Dobeles novadā;
- “Zeme pie Ceļmalām”, Dobeles pagastā, 
Dobeles novadā;
- “Veltes”, Īles pagastā, Dobeles novadā.

• • •
Apstiprināt izsoles rezultātus. Apstiprināt 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes izso-
les rezultātus.

• • •
Pieņemt pašvaldības īpašumā bez atlī-
dzības Latvijas valstij Latvijas Republikas 

Zemkopības ministrijas personā piedero-
šo valsts meža zemes daļu 1,39 ha platībā, 
kas ietilpst nekustamā īpašuma “Iršu mežs”, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, kadastra 
numurs 46500010216, sastāvā.

• • •
Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītais 
zemes gabals “Rezerves zeme”, Annenieku 
pagastā, Dobeles novadā, kadastra apzīmē-
jums 46420020212, ar platību 0,85 ha piekrīt 
Dobeles novada pašvaldībai un ir ierakstāms 
zemesgrāmatā uz Dobeles novada pašvaldī-
bas vārda.

• • •
Pārņemt pašvaldības īpašumā bez atlīdzī-
bas valsts vietējo autoceļu V1428 Bikstu 
pagastā, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46540050302, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4654050218, platību 
1,1 ha, un uz tās izbūvētas kompleksas inže-
nierbūves “Autoceļš V1428 km 12,190–13,040” 
ar kadastra apzīmējumu 46540050218001 – 
valsts vietējā autoceļa “Jurģi–Jostas stacija–
Upenieki” posmu no 12,190 līdz 13,040 km.

• • •
Piekrist pārņemt bez atlīdzības Pašvaldības 
īpašumā nedalītu Iekšlietu ministrijas īpašu-
mā esošo valsts nekustamo īpašumu Raiņa 
iela 2–6, Aucē, Dobeles novadā, kadastra 
numurs 46059000480, kas sastāv no nedzī-
vojamām telpām ar kopplatību 75,4 m2 un 
kopīpašuma 784/4488 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas, šķūņa un zemesgabala.

• • •
Atdalīt no pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Baznīcas ielā 1A, Dobelē, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46010073008, 
zemes gabalu 2690 m2 platībā, mainot atda-
līto zemesgabalu pret SIA “Alco” piedero-
šo nekustamo īpašumu Baznīcas ielā 20, 
Dobelē, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46010083113, kas sastāv no zemes gabala 
1444 m2 kopplatībā un 1 būves, nosakot, ka 
maiņa notiek ar tirgus vērtības starpības seg-
šanu 200 eiro.

• • •
Izdarīt grozījumu Dobeles novada domes 
2022. gada 27. oktobra lēmumā nr. 544/19 “Par 
Dobeles novada pašvaldības mantas ieguldī-
šanu SIA “Dobeles enerģija” pamatkapitālā”.

Santa Eberte,
domes sēžu sekretāre

Dobeles novada pašvaldība 2023. gada 11. 
janvārī plkst. 14.00 Dobeles novada pašval-
dības lielajā zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, 
Dobeles novadā, atklātā mutiskā izsolē pār-
dod ar augšupejošu soli:
- dzīvokli nr. 3 “Kliģi”, Naudītes pagastā, 
Dobeles novadā, 20,6 m2 platībā un pie 
dzīvokļa piederošās kopīpašuma 202/1161 
domājamās daļas no 3 būvēm un zemes, 
kadastra numurs 46809000232, par sākum-
cenu 1000 eiro, solis 100 eiro.
Drošības nauda 100 eiro, dalības maksa 20 
eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar 
SIA “Dobeles Namsaimnieks” namu pārzini, 
zvanot pa tālr. 63722463.
- dzīvokli nr. 14 “Dzelmes”, Lielaucē, 
Lielauces pagastā, Dobeles novadā, 34,5 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpa-
šuma 329/13362 domājamās daļas no būves, 
kadastra numurs 46769000045, par sākum-
cenu 1500 eiro, solis 100 eiro.
Drošības nauda 150 eiro, dalības maksa 20 
eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi” namu 
pārzini, zvanot pa tālr. 27234102.
- dzīvokli nr. 3 Skolas ielā 8, Kaķeniekos, 
Annenieku pagastā, Dobeles novadā, 
49,3 m2 platībā un pie dzīvokļa piedero-
šās kopīpašuma 493/1956 domājamās daļas 
no būves un zemes, kadastra numurs 
46429000266, par sākumcenu 2500 eiro, 
solis 200 eiro.
Drošības nauda 250 eiro, dalības maksa 20 
eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar 
SIA “Dobeles Namsaimnieks” namu pārzini, 
zvanot pa tālr. 63722463.
- dzīvokli nr. 6 “Ozoliņi”, Īles pagastā, 
Dobeles novadā, 48,9 m2 platībā un pie 

dzīvokļa piederošās kopīpašuma 489/5490 
domājamās daļas no būves un zemes, 
kadastra numurs 46649000060, par sākum-
cenu 2100 eiro, solis 200 eiro.
Drošības nauda 210 eiro, dalības maksa 20 
eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi” namu 
pārzini, zvanot pa tālr. 27234102.
- zemesgabalu “Bērzi”, Bēnes pagas-
tā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46500020124, platība 11,07 ha, t.sk. lauk-
saimniecībā izmantojamā zeme 4,38 ha un 
meža zeme 5,74 ha (kadastra apzīmējums 
4646500020056), par sākumcenu 47000 eiro, 
solis 4000 eiro.
Drošības nauda 4700 eiro, dalības maksa 40 
eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības 
ir nekustamā īpašuma pašreizējam nom-
niekam. Nomas līguma termiņš noteikts 
2030. gada 31. decembris. Nomas tiesības 
ir nostiprinātas zemesgrāmatā. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai paš-
valdības Nekustamo īpašumu nodaļā, zva-
not pa tālr. 63707249.
- zemesgabalu “Rogas”, Zebrenes pagas-
tā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46980040136, platība 0,8975 ha, kadastra 
apzīmējums 46980040136 (zemes lietošanas 
mērķis – lauksaimnieciska rakstura uzņē-
mumu apbūve) par sākumcenu 3500 eiro, 
solis 300 eiro.
Drošības nauda 350 eiro, dalības maksa 40 
eiro. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpa-
šumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249.
- zemesgabalu “Veltes”, Īles pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru  46640020368, 
platība 5,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izman-

tojamā zeme 5,68 ha (kadastra apzīmējums 
46640020367), par sākumcenu 32000 eiro, 
solis 3000 eiro.
Drošības nauda 3200 eiro, dalības maksa 40 
eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības 
ir nekustamā īpašuma pašreizējam nom-
niekam. Nomas līguma termiņš noteikts 
2024. gada 31. decembris. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa 
tālr. 63707249.

• • •
Dalībniekiem līdz 2023. gada 9. janvārim 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pietei-
kums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas 
kontā iemaksāto drošības naudu un dalības 
maksu.
Nosolītās pirkuma maksas samaksas ter-
miņš – 2023. gada 31. marts.
Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepa-
zīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvības 
ielā 15, Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 
līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 63707249.

• • •
Drošības nauda un dalības  

maksa ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība

Brīvības ielā 17, Dobele, 
Dobeles novads, LV-3701

Reģ. nr. LV90009115092
Norēķinu konti:
AS “SEB banka”

Konta nr. LV94UNLA0050014267180
Bankas kods UNLALV2X

AS “Swedbank”
Konta nr. LV28HABA0001402050427

Bankas kods HABALV22
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Ir izstrādāts projekts “Ārējā ūdensvada un kanalizācijas izbūve Miera, Parka un 
Ābeļu ielās Dobelē”. Paredzēta centralizētās ūdensapgādes pārbūve un sadzīves 
kanalizācijas tīklu izbūve Miera ielas individuālo māju apbūves kvartālā Dobelē.

2022. gadā līdz 30. novembrim ir piešķirts līdzfinansējums 57918,11 eiro apmērā 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 
(finansējums no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem).

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai ir iesniegts izvērtēšanai siltumenerģijas 
tarifs, kas aprēķināts, pamatojoties uz 2022. gada 7. jūlija lēmumu nr. 106 “Par tiesībām sabiedrī-
bai ar ierobežotu atbildību “Auces komunālie pakalpojumi” atļaut pašiem noteikt siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu tarifus” saskaņā ar tarifa aprēķināšanas metodiku, mainot kurināmās 
(šķeldas) cenas un iepirktās siltumenerģijas cenu atbilstoši šā brīža esošajām cenu izmaiņām. 
Aprēķinātais siltumenerģijas gala tarifs ir 82,15 eiro/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa). 
Prognozējamais siltumenerģijas tarifa spēkā stāšanās datums – 2022. gada 17. decembris.

Dobeles novada pašvaldības Līdzfinansējuma piešķiršanas pagalmu labiekārtošanai 
komisija informē, ka 2022. gadā tika atbalstīti divi projekta pieteikumi iekšpagalmu 
labiekārtošanai:

INFORMĒ SIA “DOBELES ŪDENS”

Šī gada 10. oktobrī uzsākām ūdensva-
du pārbūvi un kanalizācijas spiedvada 
izbūvi. 2022. gadā būvdarbi tiks uzsākti, 
bet būvdarbu pabeigšanu pilnā projektā 
paredzētajā apjomā plānojam realizēt līdz 
2023. gada noslēgumam, atbilstoši pieeja-
majam finansējumam. Pēc objekta izbū-
ves darbiem iedzīvotājiem radīsies iespēja 
pieslēgties centralizētajai sadzīves kanali-
zācijas sistēmai. Par pieslēgšanās iespē-
jām jaunizbūvētajiem tīkliem informēsim 
turpmāk.

Atkārtoti aicinām iedzīvotājus rūpē-
ties par tīras un patīkamas apkārtējās 
vides saglabāšanu, tādēļ rosinām izman-
tot Dobeles novada pašvaldības sniegto 
iespēju saņemt līdzfinansējumu īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgā-
des un kanalizācijas tīkliem, ja tāda iespē-
ja jums ir nodrošināta.

Informējam, ka Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisija (SPRK) 2022. 
gada 24. novembrī ir apstiprinājusi jaunus 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus 
SIA “Dobeles ūdens”, un tie stāsies spēkā 
ar 2023. gada 1. janvāri un ar 2023. gada 
1. maiju.

SPRK apstiprinājusi, ka no 2023. gada 
1. janvāra SIA “Dobeles ūdens” ūdensap-

gādes pakalpojumu tarifs būs 1,53 eiro/
m3, bet kanalizācijas pakalpojumu tarifs 
– 2,39 eiro/m3.

SPRK apstiprinājusi, ka no 2023. gada 1. 
maija SIA “Dobeles ūdens” ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifs būs 1,64 eiro/m3, bet 
kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 2,64 
eiro/m3.

SPRK, izvērtējot tarifu projektu un to 
veidojošo izmaksu pamatojumu, secinā-
ja, ka jaunie tarifi ir pamatoti un aprēķi-
nāti tādā apmērā, lai segtu ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu izmaksas. SPRK tari-
fus apstiprina bez pievienotās vērtības 
nodokļa.

SIA “Dobeles ūdens” ūdenssaimniecī-
bas tarifu palielinājums ir saistīts ar:

- energoresursu cenu pieaugumu, tai 
skaitā apkurei un dabas gāzei;

- materiālu cenu pieaugumu, tai skaitā 
degvielai;

- personāla izmaksu pieaugumu;
- ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu 

nolietojuma izmaksu pieaugumu.

SIA “Dobeles ūdens” administrācija,
tālr. 63725502

e-pasts: dobelesudens@dobele.lv
www.dobelesudens.lv

NOTEIKTS SILTUMENERĢIJAS TARIFS AUCĒ

PAR LĪDZFINANSĒJUMU NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA PIESLĒGŠANAI CENTRALIZĒTAJAI 
KANALIZĀCIJAS UN ŪDENSAPGĀDES SISTĒMAI

Apkopojot datus uz 1. decembri, secināms, 
ka šogad tika pabeigti būvdarbi un realizēti 70 
vienģimeņu dzīvojamo māju un 1 daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas pieslēgumu izbūve 
par kopējo summu 54466,41 eiro. Lielākā daļa 
pieslēgumu izbūvēti Dobeles un Auces pilsētās 
(attiecīgi 48 un 17), saņemti pieteikumi arī no 
Auru pagasta (3 pieteikumi), Bērzes, Dobeles 
un Jaunbērzes pagastu iedzīvotājiem (no katra 
pa 1 pieteikumam).

Šobrīd ir izstrādāta jauna līdzfinansēju-
ma piešķiršanas kārtības regulējošo saistošo 
noteikumu redakcija, kas pēc Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas saska-
ņojuma stāsies spēkā 2023. gadā, paredzot 

pilnvērtīgāku atbalstu iedzīvotājiem (tai skaitā 
palielinot maksimālo līdzfinansējuma apmē-
ru līdz 1200 eiro līdzšinējo 900 eiro vietā, ja 
pieslēgumu izbūvi veic vienģimeņu dzīvoja-
mām mājām, kā arī līdz 1500 eiro līdzšinējo 
1000 eiro vietā gadījumos, kad būvdarbi tiek 
realizēti, lai izbūvētu pieslēgumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamai mājai). Aicinām iedzīvotā-
jus sekot līdzi aktuālajai informācijai Dobeles 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobe-
le.lv, kā arī novada ikmēneša informatīvajā 
izdevumā “Dobeles Novada Ziņas”.

Elvija Namsone,
Dobeles novada pašvaldības 
Komunālās nodaļas vadītāja

PIEŠĶIRTS LĪDZFINANSĒJUMS 
IEKŠPAGALMU LABIEKĀRTOŠANAI

- atbalstīts biedrības “Dobele, Kr. Barona 
iela 12”  (reģ. nr. 50008148991, juridiskā adre-
se: Krišjāņa Barona ielā 12, Dobelē, Dobeles 
novadā, LV-3701)  iesniegtais projekts  iekš-
pagalma  Kr. Barona ielā 12 un J. Čakstes 
ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā, labiekārto-
šanai (atbalstītās aktivitātes: betona plākšņu 
demontāža pagalmā, bērnu rotaļu laukuma 
kompleksās iekārtas uzstādīšana un gumijas 
seguma izveide). Pašvaldības  piešķirtā līdzfi-
nansējuma apmērs atbilstoši komisijas lēmu-
mam noteikts 2950 eiro apmērā (finansējums 
no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem);

- atbalstīts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Bēnes ielā 3, Aucē, Dobeles novadā, dzīvok-
ļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi”  (reģ. 
nr. 45103000574, juridiskā adrese: Miera iela 
29, Auce, Dobeles novads, LV-3708)  iesnieg-
tais projekts  iekšpagalma Bēnes ielā 3, Aucē, 
Dobeles novadā, labiekārtošanai  (atbalstītās 
aktivitātes: veco, nolietojušos betona plākš-
ņu demontāža un jauna bruģakmens seguma 
ieklāšana pagalmā 46 m2 platībā, jaunu ietves 
apmaļu uzstādīšana, izdrupušo pakāpienu 
labošana un betonēšana – kopā atjaunojot 8 
pakāpienus 14 m2 platībā). Pašvaldības  pie-

šķirtā līdzfinansējuma apmērs atbilstoši komi-
sijas lēmumam noteikts  2213,16 eiro apmērā 
(finansējums no pašvaldības pamatbudžeta 
līdzekļiem).

Projektu pieteikumu iesniegšana pašvaldī-
bas līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai 2022. gadā ir noslē-
gusies. Noris darbs pie grozījumu veikšanas 
un apstiprināšanas līdzfinansējuma piešķir-
šanas kārtību regulējošiem saistošajiem notei-
kumiem nr. 5 “Par līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai”, lai pašvaldība varētu 
sniegt pilnvērtīgāku atbalstu iedzīvotājiem.

Nākamā projektu iesniegšanas kārta tiks 
izsludināta 2023. gadā. Aicinām iedzīvotājus 
sekot līdzi aktuālajai informācijai Dobeles 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobe-
le.lv, kā arī novada ikmēneša informatīvajā 
izdevumā “Dobeles Novada Ziņas”.

Elvija Namsone,
Dobeles novada pašvaldības 

Komunālās nodaļas vadītāja,
Līdzfinansējuma piešķiršanas 

pagalmu labiekārtošanai komisijas 
priekšsēdētāja vietniece

Šī gada jūnijā Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija piešķīra 
valsts budžeta mērķdotāciju 300 000 
eiro apmērā rehabilitācijas centra “Tēr-
vete” jumta daļas remontam. 

Mērķdotāciju piešķir pašvaldību investīci-
ju projektiem, kas nodrošina pilnvērtīgu paš-
valdību pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem un 
sekmē administratīvi teritoriālās reformas 
mērķu sasniegšanu.

Investīciju projekta ietvaros ir veikta reha-
bilitācijas centra “Tērvete”, kas ir valsts nozī-
mes arhitektūras piemineklis, rietumu kor-
pusa jumta daļas pārbūve. Ēkas jumta daļas 
pārbūves rezultātā ir nomainītas jumta koka 
konstrukcijas un nomainīts jumta segums, kā 
rezultātā ir uzlabots ēkas tehniskais stāvoklis 
un energoefektivitāte, kā arī kopumā ir uzla-
bota ēkas infrastruktūra un radīta pievilcīgā-
ka vide.

Būvdarbus veica SIA “Bierens būve”, būvuz-
raudzību veica SIA “RIMAY” un autoruzraudzī-

Ir Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Katru svētdienu Adventa vainagā iededzam jaunu 
svecīti, skaitot nedēļas, līdz laika rats griezīsies citādāk –  mazāk tumsas atstājot 
naktij, dodot vairāk gaismas dienai. 

SVEICIENI SVĒTKOS!

Izskaņai tuvojas pirmais gads, ko esam 
pavadījuši, strādājot un veidojot mūsu kopī-
go nākotni apvienotajā Dobeles novadā. Kaut 
arī laiks bija pietiekami sarežģīts, gada noga-
lē jau varam apjaust, ka esam sakārtojuši 
pamatnosacījumus mūsu tālākajam darbam 
un dzīvei. Vēl daudz jāizdara, lai novads būtu 
vērsts uz mūsu kopīgās labklājības attīstību, 
bet, ja ticēsim Ziemassvētku vadmotīvam – 
ticība, cerība, mīlestība, - kopā spēsim to 
paveikt. Mēs aktīvi strādājam un gatavojamies 
ES fondu līdzekļu piesaistei nākamajā plāno-
šanas periodā, ar visiem pieejamajiem resur-
siem cenšamies uzlabot mūsu infrastruktū-
ru. Esam paspējuši realizēt arī tās iespējas, 
ko mums snieguši pārrobežu projekti un citi 
Eiropas finansējuma avoti. Diemžēl dzīvē ir tā 
sanācis, ka tikko sākot iziet no globālās pan-
dēmijas ēnas ar visām tās ekonomiskajām un 
sociālajām sekām, esam sastapušies ar kār-
tējo smago pārbaudījumu, ko visai Eiropai 

Aizvadot veco gadu, kavējamies pārdo-
mās par aizvadīto laiku un paveiktajiem dar-
biem, cenšoties paturēt prātā labo un gaišo, 
bet atstājot pagātnē grūtības un problēmas. 
Jāatzīst, ka šis gads ir sagādājis gana daudz 
nepatīkamu un sarežģītu pārsteigumu, taču 
kopā mēs esam spējuši rast risinājumus vis-
dažādākajām problēmām. Katrā aizvadītajā 
dienā noteikti varam atrast pa kādam prieka 
mirklim vai panākumam, kas gada beigās dod 
gandarījumu par paveikto.

Šodien vēlos pateikties visiem, ar ko bija 
iespēja kopā strādāt aizvadītajā gadā. Paldies 

par atbalstu un vēlmi darboties kopā! Esmu 
pārliecināts, ka veiksmes un panākumu atslē-
ga slēpjas prasmē sadzīvot un sadarboties. Ja 
arī viss nav pilnībā izdevies šajā gadā, nebaidī-
simies no pārdrošiem sapņiem turpmāk, mēs 
tos noteikti pārvērtīsim īstenībā.

Sirsnīgus un jaukām domām piepildītus 
Ziemassvētkus un laimīgu, veiksmēm bagātu 
2023. gadu visiem mūsu novada iedzīvotājiem! 
Lai saticība un mīlestība valda katrā ģimenē!

Guntis Safranovičs,
Dobeles novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks

Ar ticību, cerību un mīlestību caur pārbaudījumiem
uzlikusi Krievijas agresija Ukrainā. Novads ir 
daudz darījis, lai palīdzētu Ukrainas tautai gan 
humānās palīdzības veidā, gan bēgļu uzņem-
šanā. Mēs varam būt pateicīgi, ka Ukrainas 
varonīgā pretestība agresoram, padarījusi tā 
tālākos plānus nereālus. Karš ir izmainījis 
arī visu mūsu ikdienu un uzlicis lielu slogu 
komunālajam sektoram. Mums jārēķinās ar 
papildu izmaksām skolu, bērnudārzu, kultū-
ras un sporta iestāžu darbības nodrošināša-
nai. Lai šos pārbaudījumus pārvarētu, šodien 
vairāk nekā jebkad mums nepieciešama ticī-
ba. Ticība saviem spēkiem, cilvēces veselajam 
saprātam, labākai nākotnei un mieram virs 
zemes. Sagaidīsim Ziemassvētkus un Jauno 
gadu ar ticību, ka visiem Jaunais gads atne-
sīs mieru! Lai visiem izdodas realizēt iecerē-
tos mērķus!

Gunārs Kurlovičs, 
Dobeles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks

2022. gada oktobrī pēc būvdarbu pabeigšanas.

REHABILITĀCIJAS CENTRAM “TĒRVETE” PABEIGTA 
RIETUMU KORPUSA JUMTA DAĻAS PĀRBŪVE

bu veica SIA “NAMS”.
Kopējās būvdarbu izmaksas ir 351  493,02 

eiro, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums 
51 493,02 eiro.

Kristīne Ūdre,
Dobeles novada pašvaldības

Attīstības un plānošanas nodaļas
projektu vadītāja
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Dobeles novada pašvaldības kon-
kursa “Dobeles novada Gada uzņē-
mējs” ietvaros 10. decembrī Dobeles 
Mūzikas skolas koncertzālē “Zinta” 
tika sumināti konkursa uzvarētā-
ji. Konkursu un svinīgo pasākumu 
rīkoja Dobeles novada pašvaldība 
kopā ar Dobeles Pieaugušo izglītības 
un uzņēmējdarbības atbalsta centru.

SUMINĀTI KONKURSA “DOBELES NOVADA GADA UZŅĒMĒJS” UZVARĒTĀJI

Suminātie konkursa “Dobeles novada Gada uzņēmējs 2022” nominanti.                                                                                              Foto: "Krauze Vision"

S   vinīgais pasākums tika atklāts ar 
saimnieku – Dobeles Mūzikas skolas 
audzēkņu –  muzikālo sveicienu un 

Dobeles novada domes priekšsēdētāja Ivara 
Gorska uzrunu.

“Pašvaldība lepojas ar ikvienu no novada 
uzņēmējiem,” uzrunā teica Dobeles novada 
mērs, “jūs esat īpaši, jo esat tie, kuri domā 
plaši, plāno tālredzīgi un strādā neatlaidīgi – 
jūs to visu darāt ar īpašu atbildības sajūtu un 
ticību saviem spēkiem. Jūs esat tie, kas var 
rādīt piemēru pārējiem, tos iedvesmojot sas-
niegt jaunas virsotnes. Laikā, kad ejam pre-
tim Ziemassvētkiem, ir īpaši būtiski teikt pal-
dies. Pateikties! Tādēļ šodien nekautrējoties 
saku lielu paldies jums, godājamie uzņēmē-
ji, jūsu ieguldījums ir nozīmīgs ne tikai jūsu 
pašizaugsmei, bet arī novada un Latvijas 
attīstībai. Šodien, šajā skaistajā koncertzālē 
“Zinta” sveicu jūs un vēlreiz pateicos Jums 
par darbu, ko darāt, un par darbavietām, 
kuras radāt! No sirds novēlu, lai ikvienas pār-
maiņas jūsu dzīvē vienmēr būtu labvēlīgas 
jūsu uzņēmējdarbībai. Novēlu nerimstošu 

darba sparu arī turpmāk, lai vienmēr veik-
sme jūs pavada!”

Pasākuma laikā tika pasniegtas balvas 8 
nominācijās, kur katrā no tām bija trīs izvir-
zītie pretendenti. Visi nominanti saņēma 
pašvaldības pateicību un Uzslavas rakstu. 
Katrā nominācijā tika pasniegta arī galvenā 
“Gada uzņēmēja” balva.

Nominācijā “Dobeles novada Gada ražo-
tājs” uzvaras laurus plūca lielākais pārtikas 
ražotājs Latvijā – AS “Dobeles Dzirnavnieks”. 
Nominācijā “Dobeles novada Gada lauksaim-
nieks” no 3 pretendentiem “Gada balvu” 
saņēma Bikstu pagasta zemnieku saimnie-

cības “Kraujas” īpašnieks Ingars Ronis ar 
ģimeni. Par nominācijas “Gada pakalpojumu 
sniedzējs Dobeles novadā” uzvarētājiem tika 
kronēti SIA “BS Bicycles” ar savu radīto un 
loloto zīmolu – “Barons velo”.

“Dobeles novada Gada amatnieks / mājra-
žotājs” 2022. gada balvas ieguvēja ir lielā-
kā ziepju vārītāja Dobeles novadā – Anna 
Jurgaite, zīmola “Ezervanna” radītāja Bikstu 
pagastā. Nominācijā “Dobeles novada Gada 
jaunais uzņēmējs” par uzvarētājiem kļuva 
SIA “Fenneks” ar jau iemīļoto dzelteno gar-
dumu busiņu “BergiFood”.

Par investīciju piesaisti uzņēmējdarbī-
bas attīstībā 
“Gada investī-
cijas Dobeles 
novadā” balvu 
saņēma SIA 
“Latvia pac-
king”, bet 
par nominā-
cijas “Gada 
darba devējs 
Dobeles nova-
dā” uzvarētā-
jiem kļuva SIA 
“ Je l d –We n”. 
Īpašajā nomi-
nācijā “Gada 
uzņēmējs soci-
ālo mērķu 
ve i c i n ā š a n ā 
Dobeles nova-
dā” par uzva-

rētājiem atzina SIA “Dare Audeamus”.
Pasākuma laikā īpaši tika izcelta nomi-

nācija “Gada skolēnu uzņēmums Dobeles 
novadā”, jo tas arī ir īpašs stāsts, ar īpašu 
skolu, īpašu skolotāju un īpašiem uzņēmē-
jiem. Dobeles 1. vidusskolas paspārnē ar sko-
las direktores Sarmītes Šultes iniciatīvu kopš 
2019. gada darbojas “Junior Achievement 
Latvia” – lielākā izglītības organizācija 
Latvijā. Kā komerczinību pulciņa vadītāja 
tajā no pašiem pirmsākumiem darbojas sko-
lotāja Ilona Zaķe, un darbojas ar lieliskiem 
panākumiem!

Dobeles novada uzņēmēju sumināšanā 
piedalījās sadarbības partneri SIA “LLKC” 
Jelgavas un Dobeles konsultāciju biro-
ja, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras, Lauku atbalsta dienesta Zemgales 
Reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 
un finanšu institūcijas “Altum”. Pasākuma 
izskaņā viesus priecēja Beāte Zviedre un 
Jānis Bērziņš džeza mūzikas programmā 
“iekšPASAULES”.

Konkursa “Dobeles novada Gada uzņē-
mējs” mērķis ir apzināt un godināt Dobeles 
novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātī-
gi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmēj-
darbības vides attīstību novadā, kā arī veici-
nāt Dobeles novada uzņēmēju atpazīstamī-
bu, plašsaziņas līdzekļos popularizējot labas 
uzņēmējdarbības prakses piemērus Dobeles 
novadā.

Monta Mantrova,
Dobeles PIUAC uzņēmējdarbības 

konsultante

3. decembrī Lielaucē jau ceturto reizi tika godināti tie lielaucnieki, kuri aizvadītajā gadā ar savu darbu 
un neizsīkstošo enerģiju veicinājuši pagasta sakoptību un atpazīstamību, kā arī piedalījušies pagasta 
labiekārtošanas procesā.

Inita Reisa un Anita Darģe.                        Foto: Dainis Bušmanis

LIELAUCĒ GODINA AKTĪVĀKOS PAGASTA IEDZĪVOTĀJUS

N   ominācijā “Gada iniciatīva 2022” šogad tika godinā-
ti divi lielaucnieki. Viens no tiem – Juris Melbārdis. 
Juris ir ne tikai vietējais pagasta aktīvists, kurš 

piedalās visās talkās, bet šoreiz, pateicoties viņa iniciatī-
vai, dīķī tika ielaisti amūri, ar cerību, ka tie dīķi attīrīs no 
zālēm. Tieši Juris devās pakaļ zivīm uz audzētavu, lai tās 
iegādātos par saziedoto naudu. Tāpat viņš bez atlīdzības un 
mudināšanas pats izveidojis laipu uz lielaucnieku laipu pie-
stātni, uz kurieni līdz šim nācās brist pa dūksnāju.

Otra šajā nominācijā apbalvotā lielaucniece – Anita Darģe, 
kuru vietējie raksturo kā ļoti atsaucīgu un labestīgu cilvēku, 
uz kuru vienmēr var paļauties. Anitas nopelnījusi balvu ne 
tikai par aktīvu līdzdalību Lielauces sakopšanā, bet arī par 
dalību pasākumos un to organizēšanu.

“Gada labdaris 2022” tituls šogad tika Tatjanai Popko, kura 
ir viena no čaklākajām lielaucniecēm, jo vienmēr piedalās 
visās pagasta sakopšanas talkās, turklāt viņa nekad nav jāsku-
bina, lai kādam palīdzētu. Taņam, kā viņu sauc vietējie, vien-
mēr dosies palīgā bez uzaicinājuma. Otra šī titula ieguvēja – 
Antra Endzele–Reisa. “Kāpēc nepalīdzēt, ja mēs varam palī-
dzēt?” Tāds ir Antras un viņas ģimenes moto. Diemžēl abas 

dāmas uz apbalvošanas ceremoniju ierasties nevarēja.
Kā “Gada uzņēmēju 2022” šogad sveica Edgaru Cimermani, 

kurš ir jaunais zemnieks Lielaucē. Pirms pieciem gadiem 
viņš sāka saimniekot vien ar četriem gaļas liellopiem, taču 
šobrīd viņa saimniecībā ir jau 80 govis, no kurām 50 slauca-
mas. Viņam ir tālejoši plāni arī nākotnei.

Kā allaž, arī šogad līdz pēdējam pasākuma brīdim intriga 
saglabājās attiecībā uz titulu “Gada lielaucnieks”, ko nosa-
ka paši lielaucnieki iedzīvotāju balsojumā. Šī titula ieguvējs 
šoreiz arī ir Edgars Cimermanis. Viņš saņēma statueti stilizē-
tas Lielauces dzērves izskatā.

Ikreiz šajā godināšanas pasākumā tiek apbalvots arī kāds 
vietējais pagasta iedzīvotājs par mūža ieguldījumu pagasta 
attīstībā, šoreiz – Guntis Bergmanis. Viņš Lielauces vēsturē 
ieies ar vairāku nozīmīgu darbu īstenošanu. Laureāts saņē-
ma lielās dzērves statueti, ko šogad pasniedza pirmo reizi.

Un lielās dzērves statuetes pasniegšana nebūt nebija vie-
nīgais “pirmais notikums”, jo “Gada lielaucnieka 2022” godi-
nāšanas ceremonijā pacilājošākais brīdis bija Intas Reisas 
dziesmas “Dzērvei” pirmatskaņojums. Tā veltīta Lielauces 
pagasta simbolam – dzērvei, kuras akmenī kaltā skulptū-

ra uzstādīta 2021. gada 18. novembrī. Autore dziesmu izpil-
dīja kopā ar Anitu Darģi. Dziesma tā iedvesmoja pasākuma 
apmeklētājus, ka to atskaņoja trīs reizes. Un gan otrajā, gan 
trešajā reizē pasākuma dalībnieki dziedāja kopā ar dziesmas 
autori.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Gada balvas ieguvēji.								               Foto: "Krauze Vision"



2022. GADA 15. DECEMBRIS. NR. 14 (14) 5 NOTIKUMI

24. novembrī Dobeles novada pašvaldībā bija ieradušies draugi no Shidnicas 
(Ukraina). Vizītes laikā Shidnicas mērs Ivans Piļaks (Іван Піляк) un viņa viet-
nieki tikās ar Dobeles novada domes vadību un pašvaldības pārstāvjiem, lai pār-
runātu Dobeles novada pašvaldības iespējas sniegt atbalstu Shidnicas pilsētai.

Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis kopā ar Shidnicas mēru Ivanu Piļaku pēc  
līguma parakstīšanas.                                                       Foto no Dobeles novada pašvaldības arhīva 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBA PARAKSTĪJUSI SADARBĪBAS 
LĪGUMU AR SHIDNICAS PAŠVALDĪBU UKRAINĀ

Latvijas Republikas likuma “Par autoceļiem” 27.1. pants “Valsts, pašvaldību 
un komersantu autoceļu zemes nodalījuma josla” nosaka, ka valsts, pašval-
dību un komersantu autoceļu būvniecībai, uzturēšanai un aizsardzībai tiek 
noteikta ceļu zemes nodalījuma josla ar minimālo platumu no autoceļa ass 
uz katru pusi.

PAR KOKMATERIĀLU KRAUTUVES IZVIETOŠANU DOBELES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS VALDĪJUMĀ ESOŠO AUTOCEĻU ZEMES NODALĪJUMA JOSLĀ

Zemes nodalījuma josla ir:
- 25 metri — divu brauktuvju autoceļam ar 

sadalošo joslu līdz 10 metriem;
- 15,5 metri — vienas brauktuves autoceļam ar 

klātnes platumu no 12,5 metriem līdz 20 metriem;

- 13,5 metri — vienas brauktuves autoce-
ļam ar klātnes platumu no 10,5 metriem līdz 
12 metriem;

- 11 metru — vienas brauktuves autoce-
ļam ar klātnes platumu no 8,5 metriem līdz 

10 metriem;
- 9,5 metri — vienas brauktuves autoceļam 

ar klātnes platumu līdz 8 metriem.
Līdz ar to saskaņā ar Ministru Kabineta 

2021. gada 7. janvāra noteikumiem nr. 26 
“Noteikumi par valsts un pašvaldību ikdie-
nas uzturēšanas prasībām un to izpildes kon-
troli” un Latvijas Republikas “Aizsargjoslu 
likumu” bez saskaņojuma ar Dobeles novada 
pašvaldību kokmateriālu krautuves izvieto-
šanai to ierīkot pašvaldības valdījumā esošo 

autoceļu zemes nodalījuma joslā ir aizliegts.
Lai saņemtu atļauju krautnes izvietoša-

nai, nepieciešams Dobeles novada pašval-
dībā iesniegt aizpildītu iesnieguma veidlapu 
un darba vietas aprīkojuma shēmu vismaz 20 
dienas pirms darbu uzsākšanas.

Plašākai informācijai skatīt infografikas 
shēmu.

Endija Namsone–Sīle,
Dobeles novada pašvaldības 

Komunālās nodaļās komunālinženiere

T   ajā pašā dienā norisinājās arī ikmē-
neša domes sēde un to svinīgi atklā-
ja ar sadarbības līgumu pāratjau-

nošanu starp abām pašvaldībām, lai stip-
rinātu turpmāko sadraudzību un paustu 
atbalstu Ukrainas cīņā pret Krievijas iebru-
cējiem. Tāpat Ivans Piļaks pauda pateicī-
bu Dobeles novada iedzīvotājiem par līdz 
šim sniegto atbalstu un aicināja sargāt savu 
Tēvzemi.

Sadarbības līgumā, cita starpā, pare-
dzēts radīt labvēlīgus apstākļus juridiskām 
un fiziskajām personām dažādu kontaktu 
attīstībai, atbalstīt starpinstitūciju attiecī-
bu izveidošanos, attīstīt kontaktus, veicināt 
zināšanu un labas prakses apmaiņu starp 
pašvaldību pārstāvjiem, administratīvajiem 
darbiniekiem un valsts iestādēm, veicināt 
sadarbības attīstību starp izglītības un veselī-
bas aprūpes iestādēm, kopienām, nevalstis-
kajām, kultūras, jaunatnes organizācijām, 

tūrisma un sporta centriem, kā arī nodroši-
nāt un atbalstīt kopīgu projektu, ko finansē 
no Eiropas Savienības vai citiem fondiem, 
sagatavošanu un īstenošanu.

Pirms pašvaldību administratīvi terito-
riālās reformas kopš 2016. gada Shidnica 
bija Auces novada sadraudzības pašvaldība. 
Pamatojoties uz sadarbības līgumu, puses 
vienojās veicināt un attīstīt savstarpēji izde-
vīgu sadarbību kultūras, izglītības, sporta, 
mākslas, veselības aprūpes, sociālā atbalsta, 
tūrisma, jauniešu pieredzes apmaiņas, vides 
aizsardzības, kultūrvēsturiskā mantojuma, 
ekonomikas un citās kopējo interešu jomās, 
tā stiprinot savstarpējo sapratni un draudzī-
bu starp abām tautām. Laika gaitā arī tika 
stiprināta šīs sadarbība, veicinot zināšanu un 
labās prakses piemērus savstarpējā apmai-
ņā starp abu pašvaldību pārstāvjiem, admi-
nistratīvo personālu un bijušā Auces novada 
jauniešiem.

Paldies ikvienam uzņēmējam, kurš atsau-
cās aicinājumam ziedot apkures katlus un 
elektroģeneratorus, kas tik ļoti nepieciešami 
mūsu draugiem Shidnicā. Darbs vēl nav galā, 
tādēļ meklējam uzņēmējus, kas varētu palī-
dzēt ar transportu, lai sarūpēto nogādātu līdz 

Ukrainas robežai. Šobrīd jānogādā 3 ģenera-
tori, katrs sver 200kg, palešu vietas izmēri: 
110cm x 77cm.  Plašāka informācija, zvanot 
pa tālr. 26432523.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Tā vien šķiet, ka šobrīd laika ritējums ir atgriezies savā ierastajā gaitā, un daudzviet pēc divu un triju gadu pārtraukuma atgriežas brīnišķīgas tradīcijas, 
kuras ikviens – gan pašdarbības un amatierkolektīva dalībnieks, gan pasākuma apmeklētājs – ir ļoti gaidījis un sapratis, cik ļoti tas viss ir pietrūcis.

DECEMBRIS TĒRVETĒ – CIEMOŠANĀS UN VIESU MĒNESIS

26. novembrī Tērvetes kultūras namā tika 
aizvadīta pirms septiņiem gadiem jauki aiz-
sākta tradīcija, kad Bukaišu Tautas nama 
senioru deju kolektīvs “Vārpa” uz kopīgu 
sadanci šogad atkal aicināja savus uzticamos 
draugus – deju kolektīvus no Jelgavas novada 
Svētes, no Dobeles un Aizputes, no Tērvetes 
un Bukaišu pagastiem. Astoņi deju kolektīvi 
un neiztrūkstošā kapella no Lietuvas pilsē-
tas Žagares kārtējo reizi pierādīja, ka dejo-
tāju sirds siltums un mīlestība pret deju spēj 
vienot, iedvesmot un pārliecināt par dejas 
spēku paaudžu paaudzēs.

Šai pašā dienā amatierteātris “Trīne” reži-
sores Dzintras Zimaišas vadībā piedalījās 
Jelgavas novada Vircavas pagastā amatierte-
ātru festivālā “Bīne”, kur ļāvās Jelgavas nova-
da amatierteātru viesrežisora Valda Lūriņa, 
teātra kritiķes Līgas Ulbertes un režisores 
Daces Micānes–Zālītes vērtējumam. Prasīgā 
žūrija šoreiz izteica īpašus komplimentus 
Ivara Novika scenogrāfijai Gunāra Priedes 
lugas “Zilā” iestudējumam.

Šis festivāls notiek kopš 1999. gada, un nav 
tādas reizes, kad tajā nebūtu piedalījušies arī 
tērvetnieki. Tiesa gan, šogad festivāls tika 
organizēts pēc triju gadu pārtraukuma, tāde-
jādi atzīmējot savu 20. kopā nākšanas reizi.

Savukārt vēl oktobra nogalē jauktais koris 
“Tērvete” diriģentes Daces Reinikas vadī-

bā devās uz Siguldu, lai kopā ar jaukto kori 
“Spārni” pieskandētu “Balto flīģeli”. Šī bija kā 
atbildes vizīte draugu kolektīvam, kas pirms 
trim gadiem savas dziesmas bija atvedis uz 
Tērveti. Nākamā gada rudenī koncerts plā-
nots Tērvetē, kur tradicionāli skanēs koristu 
balsis ne tikai no Siguldas, bet arī no Rīgas, 
Dobeles un Ozolniekiem.

10. decembrī jau Ziemassvētku noska-
ņās Tērvetes kultūras namā izskanēja Alvila 
Altmaņa autorkoncerts “Kopā ar jums”, kurā 
koris “Tērvete”, ansamblis “Dobeles zemes-
sargi”, jauktais koris “Līga” no Ozolniekiem 
un Annas Brigaderes pamatskolas bērnu 
ansamblis izdziedāja dziesmas, kas kolektī-
vus saista ar komponistu jau vairāku desmitu 
gadu garumā. Tērvetē ir dzīvojuši viņa vecā-
ki, tādēļ daudzi mūzikas cienītāji viņu vien-
laikus dēvēja par tērvetnieku, un šis stāsts 
izskanēja arī dziesmās. Vienlaikus pasāku-
mā tika atzīmēta arī kora “Tērvete” 45 gadu 
pastāvēšanas jubileja, kam par godu tika 
sarūpēta gardu gardā Sandras Latišas darinā-
tā svētku kūka.

Ar lūgsnām par mieru pasaulē, mieru 
Ukrainā un mieru katra mūsu sirdī laikā starp 
Mūžības svētdienu un Pirmo Adventi LVM 
dabas parka Tērvetē konferenču zālē tika aiz-
vadītas tradicionālās Augstkalnes, Bukaišu un 
Tērvetes pagastu Lūgšanu brokastis, kas pēc 

divu gadu pārtraukuma pulcēja pagastu ļau-
dis, uz kuru pleciem šajos pagastos balstās 
uzņēmējdarbība, iestāžu vadība, uz iedzīvo-
tājiem, kas nesavtīgi sniedz atbalstu pagastu 
kultūras un sporta dzīvē.

Ikvienu pasākuma dalībnieku un tā viesi 
uzrunāja Dobeles novada domes priekšsē-
dētājs Ivars Gorskis, pavēstot, kāda loma 
Dobeles novada pašvaldībā ir šiem pagas-
tiem, kas tajos ir paveikts līdz šim, kā arī kādi 
finansiālie un attīstības plāni turpmāk tiks 
realizēti šo pagastu izaugsmei. Klātesošos 
uzrunāja arī Valsts Lūgšanu brokastu orga-
nizatoriskās komisijas vadītāja Inese Šlesere 
un Latvijas ev.lut. baznīcas palīgbīskaps 
Uldis Gailītis. Par ikviena klātesošā garī-
go spēku un veiksmi turpmākajai darbībai 
aizlūdza Dobeles ev.lut. draudzes mācītājs 
Oskars Laugalis un Augstkalnes–Mežmuižas, 
kā arī Tērvetes ev.lut. draudzes mācītājs 
Guntars Lūsītis.

Turpinājām tradīciju – godinām 
uzņēmējus! 

Vairākus gadus pēc kārtas decembrī Tērvetes 
kultūras namā tika godināti uzņēmējdarbības 
veicēji un zemnieku saimniecību īpašnieki. 
Svinīgajā pasākumā tika teikts paldies ikvie-
nam, kas ar savu darbu veicina pašvaldības 
attīstību. Savukārt 2015. gadā pasākumā teik-

tos labos vārdus papildināja arī “Ceļojošā sveč-
tura” stāsts, kas katru gadu nonāk veiksmīgākā 
un rosīgākā uzņēmēja rokās.

Arī šogad 3. decembrī tradīcija turpinā-
jās, un “Ceļojošo svečturi” uz gadu savās 
mājās saudzēs un lolos SIA “Tērvetes vel-
tes” īpašnieks un biedrības “Tērvetes mājra-
žotāji un amatnieki” sirds Sandris Laizāns, 
kas  vienmēr ir bijis aktīvs vietējo kultūras 
pasākumu atbalstītājs un aktīvi piedalījies 
gan Labrenču amatnieku un mājražotāju 
tirdziņos, gan tirgos daudzviet citur Latvijā. 
Tērvetes vārdu vīndaris ir nesis un spodri-
nājis arī tālu ārpus Latvijas, par ko tērvetnie-
kiem ir liels lepnums un prieks.

Šāda veida pasākumi spēj novērtēt ne tikai 
lielo, bet arī mazāko uzņēmēju veikumu, 
spēj iedvesmot un “iedot spārnus” jaunām 
idejām, jaunai apņēmībai, lai turpinātu savu 
aizsākto darbu. Šāda izrādītā uzmanība vien-
laikus veicina uzņēmēja piederības sajūtu 
savam novadam. Augstkalnes, Bukaišu un 
Tērvetes pagastu vadītāji ir pārliecināti, ka 
šī tradīcija ir jāsaglabā, jo vārds “paldies!” 
nekad nebūs par daudz čakliem darba veicē-
jiem, un ir jāprot saskatīt ne tikai lielus, bet 
arī mazākus veikumus, kas, iespējams, pavi-
sam drīz kļūs lieli un pamanāmi!

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Noslēdzot tikšanās reižu apskatu ar iedzīvotājiem novadā, jāteic, ka pagas-
tos interešu lokā nokļuva gan līdzīgi jautājumi, gan arī specifiski jautājumi, 
kas nodarbina kāda konkrēta pagasta iedzīvotājus jeb iedzīvotāju grupas.

PAR KO RUNĀJA NOSLĒDZOŠAJĀ SARUNU CIKLĀ AR IEDZĪVOTĀJIEM

Bikstu iedzīvotāji nesūdzējās 
Bikstu iedzīvotāji ar pašvaldības vadību 

tikās vēl laikā, kad zemi nesedza sniega 
sega. Tikšanās laikā vietējie īpaši uzsvē-
ra, ka viņus uztrauc ceļu segumu kvalitāte. 
Atbildot uz šo jautājumu, domes priekšsē-
dētājs vērsa uzmanību uz izvirzīto mērķi, 
par ko jau iepriekš tika informēti arī pārē-
jo novada pagastu iedzīvotāji: “Mūsu mēr-
ķis ir, lai visur pašlaik esošās brauktuves 
ar grants segumu būtu aizstātas ar asfal-
ta segumu vai dubulto virsmas apstrādi. 
Kā redzat, Bikstos jau ir sākti centrālās 
ielas remontdarbi, taču tas nav lēts prieks. 
Bikstos vien tas prasīs ap 250 tūkstošiem 
eiro,” skaidroja Ivars Gorskis. Tāpat ļau-
dis Bikstu pusē uztraucās par tiem ceļiem, 
kas ved uz attālākajām mājām un kuri 
netiek pienācīgi uzturēti, tā riskējot, ka 
kādu dienu neatliekamā medicīniskā palī-
dzība nevarēs nokļūt galapunktā. Diemžēl 
vairāki no šiem ceļiem nav pašvaldības 
pārziņā. Sarunas gaitā bikstenieki norā-
dīja, ka būtu nepieciešams ierīkot labierī-
cības kapu teritorijā. Jāpiebilst, ka Bikstu 
pagasta ļaudis ne par ko īsti nesūdzējās, jo 
esot raduši ar visu tikt galā.

Aucenieki – strikti savos spriedumos
Auces pilsētas kultūras namā sapulcēju-

šo interesentu vidū bija dažādi vērojumi par 
norisēm novadā. Tāpēc jo patīkamāk, ka 
ikviens no jautājumu uzdevējiem bija rūpī-
gi gatavojies, lai konstruktīvi uzdotu savu 
jautājumu. Kāda kundze norādīja uz SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi” neizdarī-
bām, taču brīdī, kad saruna novirzījās pie tā, 
ka Aucē pasīvi strādā pašvaldības policija, jo 
Helovīna vakarā tika piemēslota un izdemo-
lēta kundzes kāpņutelpa, pārējie nekautrē-
jās iebilst, norādot, ka daudz kas ir atkarīgs 
arī no pašu iedzīvotāju ieinteresētības un 
iesaistīšanās.

Auceniekus uztrauc VUGD Auces posteņa 

iespējamā slēgšana, kāda iedzīvotāja spilg-
ti atstāstīja kādu 1973. gada Jaungada nakti, 
kad pilsētā dega lauku tehnikas novietnes, 
un vietējiem nācās noskatīties uz liesmām. 
Domes priekšsēdētājs pauda savu viedokli, 
ka ir pēdējais laiks pārdalīt valsts un paš-
valdības funkcijas, vienlaikus pārdalot arī 
finansējumu. Tieši funkciju pārdale varētu 
būt risinājums vairākām samilzušām prob-
lēmām valstī.

Ņemot vērā to, ka pēc Covid-19 pandē-
mijas Aucē un tās apkārtnē atkal tiek rīkoti 
publiski pasākumi, kāda no biedrības pār-
stāvēm rosināja veidot vienotu pasākumu 
plānu, lai arī viņa kā pasākumu organiza-
tore varētu iepazīties ar Kultūras pārvaldes 
piedāvāto pasākumu plānu, tādējādi izvairo-
ties no pārklāšanās. Komentējot šo ierosinā-
jumu, tika stāstīts, ka šāds pasākumu plāns 
elektroniskā vidē jau tiek apkopots, par to 
jāinteresējas Kultūras pārvaldē vai vietējā 
kultūras namā.

Vienlaikus vietējie norādīja, ka bijušā 
Auces novada mājaslapā ir novecojusi infor-
māciju, taču jautātāja nebija iepazinusies 
ar informāciju, kas tika publicēta Dobeles 
novada pašvaldības mājaslapā, kur skaid-
rots, ka pēc administratīvi teritoriālās refor-
mas novadā būs tikai viena – Dobeles nova-
da pašvaldības mājaslapa, savukārt Auces 
un Tērvetes novada mājaslapas ar laiku tiks 
slēgtas pilnībā, par ko ir informācija arī 
šajās vēsturiskajās mājaslapās.

Sarunas nobeigumā Auces pilsētas pār-
valdes vadītājs Guntis Šēfers ikvienu aici-
nāja uzdot jautājumus un meklēt risināju-
mus, vēršoties pilsētas pārvaldē vai zvanot 
viņam pa tālruni, jo “(..) nevienu situāciju 
nevajadzētu “vilkt” līdz tam mirklim, kad 
tā jau kļūst par problēmu, bet vērst uz to 
uzmanību pēc iespējas ātrāk. Galvenais 
atslēgas vārds ir “komunikācija”, pie kuras 
būtu jāpiestrādā ikvienam,” bilda Guntis 
Šēfers.

Īleniekiem plašas intereses – arī 
tādas, kas nav pašvaldības pārziņā

Īles Tautas namā sanākušie jau no paša 
sapulces sākuma nekautrējoties stāstīja par 
dažādām savām interesēm, kuras, kā izrā-
dījās sapulces gaitā, dažbrīd krietni pārsnie-
dza domes pārstāvju kompetenci un profe-
sionālās iespējas. Sapulces sākumā klāteso-
šos ar padarīto darbu sarakstu iepazīstināja 
pagasta pārvaldes vadītāja Dina Meldere.

Vietējos īleniekus neapmierina ne tikai 
ceļu tehniskais stāvoklis, bet arī daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piebraucamo ceļu 
stāvoklis, uz ko atbildi sniedza pašvaldības 
izpilddirektora vietnieks Aldis Lerhs, norā-
dot, ka tie jāsakārto iedzīvotājiem pašiem, 
skaidrojot, ka tas ir pašu dzīvokļu īpašnieku 
pie dzīvokļa piederošais īpašums, un paš-
valdība var piešķirt tikai līdzfinansējumu, ja 
dzīvokļu īpašnieki piedalītos kādā no izslu-
dinātajiem konkursiem.

Tāpat īleniekus interesēja jautājums, kas 
notiek ar nekoptajām kapu vietām, uz ko 
atbildi sniedza pats domes priekšsēdētājs, 
skaidrojot, ka pēc zināma laika ir tiesisks 
pamats tās nolīdzināt, bet virsapbedījumus 
var veikt tikai pēc noteikta laika.

Īles iedzīvotājiem, tāpat kā daudzviet citur 
novadā, neapmierina pieturvietas, kas ir 
zem klajas debess, jo sliktos laikapstākļos, 
nav iespējams patverties no lietus un vēja. 
Vadība skaidroja, ka tad, kad būs noslēgu-
šās pilnīgi visas sapulces, tiks apkopoti un 
risināti arī kopīgie problēmjautājumi, t.sk. 
pieturvietu uzlabošanas jautājums tiks dis-
kutēts ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”, meklējot 
kompromisu.

Neizdiskutēts nepalika arī jautājums par 
Īles sporta zāles grīdu, kas, pēc sportistu 
domām, neatbilst sportošanai, jo ir pārāk 
slidena, vairāki sportisti jau ir guvuši trau-
mas. Domes vadība ierosināja vispirms vēr-
sties būvvaldē, lai kopīgi nonāktu pie kāda 
risinājuma, taču lieli ieguldījumi nav plāno-
ti jomās, kurās nav liels interesentu skaits.

Īles cūku fermas jau ilgus gadus bijusi 
sāpīga tēma īleniekiem, arī šajā reizē tika 
pausta neapmierinātība par smaku, ar ko 

jāsamierinās vietējiem iedzīvotājiem, diem-
žēl pašvaldībai nav tiesiska pamata aizliegt 
ierīkot šāda veida būves pagastos.

Dobelniekus uztrauc grausti un 
nesakārtoti nekustamie īpašumi

3. novembrī skaistajā un vienīgajā kon-
certzālē novadā “Zinta” norisinājās pēdējā 
iedzīvotāju tikšanās ar novada vadību. Lai 
gan iedzīvotāji uzslavēja vadību par pilsē-
tas sakārtošanu, iespējams lēnu, taču tomēr 
konsekventu, bet uzsvēra arī to, ka pilsētā ir 
daudz nekustamo īpašumu, kas liedz baudīt 
Dobeles ainavu, tostarp, vairāki atrodas pil-
sētas centrā. Īpaši tika izcelta ēka Viestura 
ielā, iepretim kancelejas preču veikalam 
“Aģis”, kas jau vairākus gadus stāv “nepa-
beigtā” stāvoklī un bojā pilsētas skatu.

“Kā zināms, šī ēka ir privātīpašums un 
pašvaldībai nav nedz rocības tās sakārtoša-
nai, nedz arī likumiski to šobrīd varētu izda-
rīt, jo normatīvie akti nosaka, ka pašvaldī-
bas var iejaukties tikai tādos gadījumos, ja 
ēkas stāvoklis apdraud apkārtējos iedzīvotā-
jus. Savukārt tas, ko mēs varam un plānojam 
darīt ar graustiem, ir nekustamā īpašuma 
nodokļa paaugstināšana, kas būtiski “sitīs pa 
kabatu” to īpašniekiem, un ceram, ka per-
spektīvā tas arī mudinās sakārtot savus īpa-
šumus”, atzīmē domes priekšsēdētājs.

Pilsētā uzsāks pārtikas tirdzniecības 
tīkla “Lidl” veikala būvniecību

Iedzīvotāji tika informēti par jauna vei-
kala “Lidl” būvniecību Brīvības un Baznīcas 
ielas krustojumā. Lai nebojātu ainavu un 
ēka iekļautos pilsētvidē, veikalu plāno izbū-
vēt nevis ierastajās veikala krāsās, bet gan 
pasteļu toņos un ar koka apdari. Līdz ar 
veikala būvniecību iecerēta arī Baznīcas 
ielas brauktuves pārbūve uz trim joslām 
(posmā no Baznīcas ielas sākuma līdz veika-
la iebrauktuvei), lai daudzo apmeklētāju dēļ 
neveidotos papildu sastrēgumi.

Tikšanās laikā iedzīvotāji sniedza virkni 
ierosinājumu par to, kas, viņuprāt, pilsē-
tā trūkst un ko vajadzētu uzlabot, lai dzīvi 
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padarītu ērtāku, funkcionālāku un patīka-
māku. Kā viena no lietām tika minēta spe-
cializēta suņu staidzināšanas parka izveide, 
kā arī speciālu konteineru uzstādīšana dzīv-
nieku izkārnījumiem.

Tikpat būtiska iedzīvotājiem šķita 
Ķestermeža estrādes uzlabošana, lai tā atgū-
tu otro elpu. Par to domes vadība teica: “Jā, 
piekrītam, ka estrāde izsenis ir bijusi dzīvīga 
pasākumu vieta, kura būtu pelnījusi iegul-
dījumus, taču šobrīd vērienīgi darbi pašā 
estrādē nav plānoti, izņemot soliņu atjauno-
šanu. Taču būtiski ir atzīmēt, ka esam ieplā-
nojuši sakārtot piekļuvi estrādei no Tērvetes 

Dobelē
Slēpošana
3., 10., 17. decembrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 un
7. decembrī no plkst. 16.00 līdz 18.00 
pie Dobeles 1. vidusskolas sporta zāles (no stadiona puses). Sīkāka informācija: Danute, tālr. 
26712619.

Ūdens aerobika
7., 14., 21., 28. decembrī plkst. 8.00 
Dobeles 1. vidusskolas peldbaseinā, Dzirnavu ielā 4. Sīkāka informācija: Anete, tālr. 25995899.

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieeja-
mības uzlabošana Dobeles novada iedzīvotājiem” (nr. 9.2.4.2/16/I/047) ietvaros.

BEZMAKSAS PUBLISKI PIEEJAMIE PASĀKUMI DECEMBRĪ

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” informē par plānotajām izmaiņām sadzīves un bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu maksā Dobeles novada reģionos – Auces pilsētā un Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru, Vecauces, Vītiņu, Tērvetes, Augstkalnes un Bukaišu pagastos, 
kas stāsies spēkā no 2023. gada 1. janvāra.

Pēc Dobeles novada domes vadības sarunām ar iedzīvotājiem Augstkalnes 
un Bukaišu pagastos šobrīd iespēju robežās seko konkrēta rīcība, lai īsteno-
tu iedzīvotāju sarunās izteiktās vajadzības.

IZMAIŅAS ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSĀ DOBELES NOVADA REĢIONOS

Dabas resursu nodokļa likums paredz, ka 
ik gadu tiek pakāpeniski palielināta dabas 
resursu nodokļa (DRN) likme. Šobrīd likumā 
noteikts, ka 2022. gadā tā par vienas tonnas 
sadzīves atkritumu noglabāšanu poligonā ir 
80 eiro par tonnu, bet no 2023. gada 1. janvā-
ra – 95 eiro par tonnu.

DRN likmes paaugstināšanās ietekmē maksu 
par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā, 
kas no 2023. gada 1. janvāra atkritumu poli-
gonā “Brakšķi” noteikta 87,58 eiro/tonnā bez 
PVN (2022. gadā – 80,60 eiro/tonnā bez PVN). 
Savukārt liela izmēra un lielgabarīta atkritumu 
tarifs atkritumu poligonā “Brakšķi” no 2023. 
gada 1. janvāra būs 138,34 eiro/tonnā bez PVN 
(iepriekš – 123,34 eiro/tonnā bez PVN).

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. 
panta 1.2. daļā noteikts, ka izmaiņu gadī-
jumā atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs 
aktuālo poligona tarifu un DRN likmi iekļaut 

atkritumu apsaimniekošanas maksā līdz ar 
izmaiņu spēkā stāšanās dienu.

Ņemot to vērā, izmaksas par atkritu-
mu apsaimniekošanu SIA “Eco Baltia vide” 
apsaimniekotajos Dobeles novada reģionos 
no 2023. gada 1. janvāra būs šādas:

Auces pilsētā un Bēnes, Īles, 
Lielauces, Ukru, Vecauces, 
Vītiņu pagastos

- nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošana – 18,12 eiro/m3 bez PVN, kopā ar 
PVN 21% – 21,93 eiro/m3 (iepriekš – 20,92 
eiro/m3);

- izmaksas par privātmājās visbiežāk 
izmantotā 0,24 m3 konteinera izvešanas reizi 
būs 5,26 eiro (ar PVN 21%) līdzšinējo 5,02 
eiro vietā;

- lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu 
– 27,62 eiro/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% – 

33,42 eiro/m3 (iepriekš – 31,46 eiro/m3).

Tērvetes, Augstkalnes un 
Bukaišu pagastos

- nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošana – 19,58 eiro/m3 bez PVN, kopā ar 
PVN 21% – 23,69 eiro/m3 (iepriekš – 22,69 
eiro/m3);

- izmaksas par privātmājās visbiežāk 
izmantotā 0,24 m3 konteinera izvešanas reizi 
būs 5,69 eiro (ar PVN 21%) līdzšinējo 5,45 
eiro vietā;

- lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu 
– 28,26 eiro/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% – 
34,19 eiro/m3 (iepriekš – 26,45 eiro/m3).

Uzņēmums atgādina, ka samazināt izdevu-
mus par nešķiroto atkritumu apsaimniekoša-
nu var, tos šķirojot. SIA “Eco Baltia vide” mēr-
ķtiecīgi turpina strādāt pie ikvienam klientam 
pieejamas šķirošanas infrastruktūras izvei-

des, lai būtu iespējams dalīti no kopējiem 
atkritumiem nodot iepakojumu, stikla taru, 
tekstilizstrādājumus, elektrotehniku un citus 
atkritumu veidus, kuru apsaimniekošanu 
uzņēmums nodrošina bez maksas. Plašāka 
informācija par SIA “Eco Baltia vide” šķiroša-
nas iespējām pieejama www.ecobaltiavide.lv.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties 
ar SIA “Eco Baltia vide” klientu apkalpoša-
nas centru, zvanot pa tālr. 8717 vai rakstot uz 
e-pastu auce@ecobaltiavide.lv vai tervete@
ecobaltiavide.lv. Pilna informācija par uzņē-
muma pakalpojumiem un aktualitātēm pie-
ejama www.ecobaltiavide.lv.

*Šobrīd likumā noteikts, ka 2021. gadā 
dabas resursu nodokļa likme par vienas ton-
nas sadzīves atkritumu noglabāšanu poligo-
nā ir 65 eiro par tonnu, 2022. gadā – 80 eiro 
par tonnu, bet no 2023. gada 1. janvāra – 95 
eiro par tonnu.

AUGSTKALNĒ UN BUKAIŠOS 
PĒC SARUNĀM SEKO DARBI

Pagasta pārvaldes vadītāja Sandra Latiša 
ir sagatavojusi un nosūtījusi VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” vēstuli, lai lūgtu palīdzību jautā-
juma par pilnībā nedrošo un ļoti noslogoto 
ceļa pagrieziena posma, kas ved garām vei-
kalam un aptiekai, uzlabošanu. Pašvaldība 
lūdz LVC risināt drošības jautājumu, uzstā-
dot nepārredzamajā līkumā ceļa spoguli. 
Vēstulē ir pamatots un izteikts lūgums par 
grants ceļa dubulto virsmas apstrādi ceļa 
posmos Dzeguzēni–Augstkalne un Bukaiši–
Bukaišu skola.

Vienlaikus Augstkalnes pagasta “Zvaniņos” 
notiek darbi, lai atbilstoši prasībām iekārtotu 
Augstkalnes pamatskolas medmāsas kabine-
tu, šobrīd tiek sagatavoti dokumenti iepirku-
mam, lai veiktu koridora un telpu remontu.

Savukārt divās Augstkalnes pamatsko-
las bijušā internāta telpās LEADER projekta 
ietvaros ir uzsākta jauniešu centra “Domu 
nams” telpu sagatavošana projekta īstenoša-
nai. Projektā paredzēta Augstkalnes, Bukaišu 

un Tērvetes pagastos dzīvojošo jauniešu cen-
tra izveide, centrā tiks īstenotas daudzveidī-
gas aktivitātes, lai iesaistītu jauniešus pagas-
tu kultūras un sporta dzīvē un sabiedriskajās 
aktivitātēs.

Protams, abos pagastos svētku decembrī 
netrūkst, un, ieskatoties pagastu pasāku-
mu kalendārā, jāsecina, ka kultūras dzīves 
aktivitātes aicina uz gada nogales pasāku-
miem gan lielu, gan mazu. Viena par otru 
skaistāka iededzas pagastu egles, aicina gan 
Ziemas balle Mežmuižas pilī, gan balle kopā 
ar “Lustīgo blūmīzeri” Bukaišos, bet pirms 
tam klausītājus priecēs dziedošās dvīnes Eva 
un Kaiva Molleres.

18. decembrī Augstkalnes, Bukaišu un 
Tērvetes pagastu mazuļi, kas neapmeklē 
izglītības iestādes, tiksies ar Ziemassvētku 
rūķi Tērvetes estrādē tradicionālajā Labrenču 
Ziemassvētku tirdziņā.

Baudām svētku laiku un svinam ziemu 
kopā!

PAR KO RUNĀJA NOSLĒDZOŠAJĀ SARUNU CIKLĀ AR IEDZĪVOTĀJIEM
ielas puses, izbūvējot gan plašāku autostā-
vietu, gan piebraucamo ceļu.”

Plāni Dobeles pilsētas attīstībai
Kā norādīja domes priekšsēdētājs Ivars 

Gorskis, tad Dobelei kā novada centram 
tiek plānotas vislielākās investīcijas: “Šobrīd 
plānu ir daudz, varu minēt dažus no tiem. 
Piemēram, pasūtīti projektēšanas darbi sta-
diona izbūves 2. kārtai, kas paredz multi-
funkcionālā laukuma izveidi un “Vārpas” 
ēkas rekonstrukciju. Plānojam, ka šos darbus 
mēs varētu uzsākt jau nākamgad. Noslēdzies 
projektēšanas iepirkums par gājēju tiltiņa 
izbūvi, kas savienos promenādi ar pils terito-

riju. Tiltiņš vienlaicīgi kalpos arī kā stiprinā-
jums vietās, kur veidojas izskalojumi. Tāpat 
kā šogad tupināsim apstrādāt grants ceļus ar 
asfalta dubulto virsmas apstrādi. Paredzēti 
J. Čakstes ielas rekonstrukcijas 2. kārtas 
darbi, Uzvaras un Viesturu ielas pārbūve, kas 

paredz ne tikai seguma, bet arī komunikāci-
ju nomaiņu. Tiek veikti projektēšanas darbi 
šautuves piebūves izveidei, lai varētu pienā-
cīgi trenēties,” stāstīja domes priekšsēdētājs.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ceļu seguma atjaunošanas remontdarbos Aizstrautnieku, Bikstu un Penkules ciemu 
objektos ir sācies ziemas tehnoloģiskais pārtraukums.

CEĻU REMONTDARBIEM – 
TEHNOLOĢISKAIS PĀRTRAUKUMS

Dobeles novada pašvaldība informē, 
ka Aizstrautnieku, Bikstu un Penkules 
ciemos 2022. gada oktobrī uzsāktie ceļu 
segumu atjaunošanas darbi turpinā-
sies 2023. gadā pēc ziemas tehnoloģis-
kā pārtraukuma, kas ilgs līdz pavasarim. 
Pārtraukums ir ieviests šādiem pašvaldī-
bas autoceļiem:

- ceļš nr. 6031 “Šoseja–Dobele–Lestene–
Aizstrautnieki–Kalna Oši” 0,00–1,43 km 
Aizstrautnieku ciemā, Dobeles pagastā, 
Dobeles novadā;

- ceļš nr. 5416 “Centra ceļš” 0,00–1,02 
km Bikstu ciemā, Bikstu pagastā, Dobeles 
novadā;

- ceļš nr. 5413 “Centrs–Tukuma ceļš” 
0,00–0,62 km un “Pievadceļš pagastmājai” 
0,00–0,10 km Bikstu ciemā, Bikstu pagastā, 
Dobeles novadā;

- ceļš nr. 8432 “Noras–Rūķīši” 0,00–0,23 
km (grants segums) un 0,23–0,53 km (asfal-
ta segums) Penkules ciemā, Penkules 
pagastā, Dobeles novadā.

Līdz šim ceļu būvobjektos ir paveikti 
šādi darbi:

- veikti visi sagatavošanās darbi trases 
nospraušanai, esošo caurteku atrakšanai, 
grāvju tīrīšanai un apaugumu noņemšanai;

- izbūvētas jaunas caurtekas, veikta 
nogāžu nostiprināšana ar augu zemi un 
nomaļu, kā arī nobrauktuvju profilēšana;

- objektos, kur tas bija paredzēts, ir izbū-
vētas arī ceļa apmales un uz ceļa nr. 5413 
“Centrs–Tukuma ceļš” ir izbūvēta autobusa 
pieturvieta;

- uzsākti arī darbi pie brauktuves segu-
mu atjaunošanas – ir nofrēzēts asfaltbetona 
segums un izbūvētas ceļa segas dilumkārtas 
attiecīgajā biezumā.

Būvdarbus šajos ceļa posmos veic būvuz-
ņēmējs SIA “Saldus Ceļinieks”, atbildīgais 
būvdarbu vadītājs ir Oskars Šteins, tālr. 
29416327. Kopējās būvdarbu izmaksas visos 
būvobjektos – 452 837,85 EUR.

Ziemas periodā pārtraukto ceļu remon-
tu posmu uzturēšana tiek nodrošināta līdz-
vērtīgi kā visiem citiem pašvaldības pārzi-
ņā esošiem autoceļiem ārpus būvobjekta. 

Lai pēc iespējas mazāk tiktu traucēta 
satiksme, kustība šajos ceļa posmos tiek 
saglabāta, vien atsevišķos posmos pare-
dzot ātruma ierobežojumus. Tādēļ aici-
nām autovadītājus ievērot samazinātā 
ātruma režīmu, pat ja ceļš vizuāli šķiet 
pabeigts.Lūdzam iedzīvotājus izturēties 
ar sapratni un sekot līdzi ceļu satiksmes 
organizācijai. Ar autoceļu remontdarbu 
karti un satiksmes organizācijas shēmām 
var iepazīties Dobeles novada pašvaldības 
mājaslapā.

Elvija Namsone,
Dobeles novada pašvaldības 
Komunālās nodaļas vadītāja
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PASĀKUMI NOVADĀ DECEMBRĪ UN JANVĀRĪ
KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI 
DECEMBRĪ UN JANVĀRĪ
Aucē (tālr. 26168132)
18. decembrī plkst. 16.00 Vecauces ev.lut. baz-
nīcā Ziemassvētku koncerts “Mēs Tevi teicam”. 
Uzstāsies Auces Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi. Ieeja bez maksas.
31. decembrī plkst. 22.00 gadu mijas balle kopā 
ar Ainaru Bumbieri un DJ Rolandu. Biļešu iegāde 
līdz 29. decembrim. Biļešu cena 10 eiro. Vietas pie 
galdiņiem var rezervēt pa tālr. 26168132. 
27. decembrī plkst. 15.00 Ziemassvētku balle 
senioriem. Pieteikties pa tālr. 27012361.
           
Augstkalnē (tālr. 28341409)
24. decembrī plkst. 14.00 Mežmuižas baznīcā 
Ziemassvētku koncerts. Koncertā piedalīsies koris 
“Tērvete”.

Auros (tālr. 25488439)
18. decembrī plkst. 17.00 koncerts “Mazu brīdi 
pirms”. Uzstāsies Naudītes vokālais ansamblis 
“Smaids”, Bukaišu pagasta senioru deju kolektīvs 
“Vārpa” un mūziķis Artūrs Knope “Saules sirds 
mūzika”. Ieeja bez maksas. 
19. decembrī plkst. 10.00 PII “Auriņš” zālē uz 
Ziemassvētku eglīti aicināti Auru pagasta bērni, 
kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi. 

Bēnes Tautas namā (tālr. 28295001)
17. decembrī plkst. 15.00 svētki mazajiem 
“Uzbursim pārsteigumu!” kopā ar Ziemassvētku 
vecīti un daiļo Sniega meitiņu. (Dāvaniņas saņems 
pirmsskolas vecuma Bēnē deklarētie bērni, kuri 
neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes.)

Bikstu Tautas namā (tālr. 26767172)
18. decembrī plkst. 11.30 Ziemassvētku pasā-
kums bērniem “Ziemassvētki Vēlmju mežā”. Pēc 
pasākuma Ziemassvētku vecītis dāvinās saldu-
mu tūtas Zebrenes un Bikstu pagasta mazajiem 
bērniem, kuri neapmeklē pirmskolas izglītības 
iestādes.
23. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku ieska-
ņu koncerts “Ai, bagāti Ziemassvētki…” (ar Bikstu 
Tautas nama pašdarbnieku kolektīviem). Ieeja 
bez maksas.
7. janvārī plkst. 22.00 Jaungada karnevāls ar 
grupu “Labi cilvēki”. Biļetes iepriekšpārdošanā 
(no 1. janvāra) Bikstu Tautas namā 7 eiro, pasā-
kuma dienā – 10 eiro, maskās tērptiem – 5 eiro. 
Galdiņu rezervācija pa tālr. 26767172.

Bukaišu Tautas namā (tālr. 27017005)
16. decembrī plkst. 21.30 Ziemassvētku kon-
certs “Maza tautu istabiņa”. Ieva Maltiniece (balss, 
ritma un skaņu instrumenti) un Aija Bērziņa (kla-
vieres, balss). 

Dobelē
Dobeles pilsētas kultūras namā 
(dpkn) (tālr. 29331181)
17. decembrī plkst. 11.00 Dobeles Amatu mājā
Ziemassvētku radošā darbnīca “Piparkūku cepša-
na un greznošana”. Ieeja bez maksas.
17. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku koncerts 
“Sniega virpulis dejā”. Ieeja bez maksas. 
20. decembrī plkst. 19.00 Svētku koncerts “Sirds 
IR Balss”. Koncertā piedalās Antra Stafecka 
(balss), Andris Ērglis (balss, taustiņi), Mārtiņš 
Kanters (balss, ģitāra), Ēriks Upenieks (ģitāra), 
Mārtiņš Burkevics (bass), Edijs Šimiņš (bungas). 
Biļetes pieejamas biļešu paradīzes kasēs un www.
bilesuparadize.lv. 
21. decembrī plkst. 8.00 – 14.00 
Asins donoru diena. 
22. decembrī plkst. plkst. 18.00 Muzikāla svēt-
ku pasaka visai ģimenei “Grinča Ziemassvētki”. 
Biļetes pieejamas biļešu paradīzes kasēs un www.
bilesuparadize.lv. 
31. decembrī no plkst. 22.00 līdz 01.01.2023. 
plkst. 01.30 Jaungada sagaidīšana vēsturiskajā 
Tirgus laukumā. 

Dobeles novada muzejā (tālr. 28389028) 
No 15. decembra līdz 6. janvārim radošās aktivi-
tātes “Ziemas viesi”. Ģimenes un grupas ar bēr-
niem (vecumā no 6 gadiem) laipni gaidītas uz 
Dobeles novada muzeja radošajām aktivitātēm, 
kuru laikā bērni varēs atrast ziemas noskaņas 
muzeja ekspozīcijā, spēlējot radošu spēli un izvei-

dojot savu īpašo Ziemas eņģeli, lai arī tavās mājās 
būtu kāds īpašs ciemiņš. Nodarbības ilgums ir 
aptuveni 40 min. Grupai lūdzam pieteikt dalī-
bu 3 dienas iepriekš, zvanot pa tālr. 20223536. 
Nodarbības maksa 1 eiro.

Dobeles Pilī (tālr. 20223536)
16. decembrī plkst. 18.00 skaistākās baroka un 
romantisma laikmeta ārijas, kā arī latviešu kom-
ponistu skaņdarbi šajā Ziemassvētku koncertā 
veldzēs klausītāju dvēseles samtainās balss īpaš-
nieka, kontrtenora Sergeja Jēgera un koncert-
meistares Ievas Šmites pavadībā! Biļetes nopēr-
kamas tikai iepriekšpārdošanā Dobeles Pils kasē 
– 15 eiro. Sīkāka informācija pa tālr.: 22027275.
No 20. līdz 23. decembrim Dobeles Pils Lielajā 
zālē notiks radošā darbnīca bērniem “Izdaiļo savu 
eglīti!”, kurā veidosim rotājumu - personalizētu 
eglītes bumbiņu. 
Radošā darbnīca paredzēta pirmsskolas/skolēnu 
grupām sākot no 10 līdz 30 personām. Cena 4 eiro 
no dalībnieka, aptuvenais nodarbības ilgums - 40 
minūtes.
Rezervē vēlamo laiku un izbaudi pirmssvētku 
rosību Dobeles Pilī! Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.: 28011880.

Penkules Tautas namā (tālr. 26129518)
16. decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku egle 
skolēniem. 
21. decembrī plkst. 12.00 Bluķa vakars, 
Saulgriežu koncerts.
25. decembrī plkst. 13.00 eglīte pagasta bērniem.
31. decembrī plkst. 22.00 tematisks pasākums 
“Ar dievu, Vecais gads!” kopā ar Andri Daņiļenko.

Īles Tautas namā (tālr. 26133692) 
18. decembrī plkst. 11.00 Ziemassvētki mazāka-
jiem īleniekiem!

Kaķenieku Tautas namā (tālr. 25488436) 
18. decembrī plkst. 14.30 muzikāla izrāde bēr-
niem “Ziemassvētki vēlmju” mežā.
22. decembrī plkst. 17.30 dekupāžas un sveču 
gatavošanas meistarklase. Dalības maksa 3 eiro.
31. decembrī plkst. 22.00 jaungada balle “Jauno 
gadu sagaidot” kopā ar Vigars & Co. Ieejas maksa 
5 eiro.

Krimūnu Tautas namā (tālr. 25488435)
21. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētku eglī-
te pirmsskolas vecuma bērniem un ģimenēm ar 
ielūgumiem.
23. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku koncerts 
“Pa baltu sniega ceļu ejot”. Piedalās Krimūnu 
pagasta un citi Dobeles novada amatieru kolektīvi.
23. decembrī plkst. 21.00 Ziemassvētku balle 
ar grupu “Zemeņu iela”. Ieejas maksa 3 eiro. 
Galdiņus rezervēt līdz 20. decembrim.

Lielaucē (tālr. 26566440)
14. janvārī plkst. plkst. 20.00 ziemas ballīte kopā 
ar grupu “Bekšu Prekši”. Ieejas maksa 5 eiro. 
Galdiņi pietiks visiem! 

Naudītē (tālr. 25488439)
16. decembrī plkst. 18.00 uz Ziemassvētku 
koncertu aicina vokālais ansamblis "Smaids" 
un Dobeles Mūzikas skolas audzēkņi. Ieeja bez 
maksas.
17. decembrī plkst. 21.00 Ziemas balle – atpū-
tas vakars kopā ar grupu “Bruģis”. Ieejas maksa 3 
eiro. Galdiņu rezervācija pa tālr. 25488439.
19. decembrī plkst. 12.00 uz Ziemassvētku eglīti 
aicināti Naudītes pagasta bērni, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi. 

Tērvetes Kultūras namā (tālr. 29330689)
18. decembrī no plkst. 14.00 līdz 17.00 Ziemas­
svētku tirdziņš un sveču liešanas darbnīcas. Plkst. 
16.00 konfekšu tūtu pasniegšana pagasta bērniem, 
kuri neapmeklē izglītības iestādes (ar ielūgumiem).
24. decembrī plkst. 16.00 Kalnamuižas ev.lut. 
baznīcā Ziemassvētku dievkalpojums un koncerts.
27. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts. 
Piedalās Ieva Akuratere un Aivars Hermanis. 
Ieejas maksa 5–10 eiro (biļetes iepriekšpārdošanā 
Kultūras namā no 5. decembra).

Ukru Tautas namā (tālr. 26321905)
17. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku pasā-
kums bērniem “Ziemassvētku vecīša dāvana 
– pārsteigums”.

17. decembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars kopā 
ar grupu “Brekšu Pekši”. Vietas pie galdiņiem 
lūgums pieteikt līdz 15. decembrim pa tālr. 
25229517 vai 27828440. Ieejas maksa 5 eiro.

Vītiņu Tautas namā (tālr. 25976679)
17. decembrī plkst. 13.00
Ziemassvētku pasākums “Varam svētkus sākt”. 
Piedalās Vītiņu Tautas nama pašdarbnieki.
18. decembrī plkst. 13.00 Ziemassvētku pasā-
kums bērniem kopā ar Ziemassvētku vecīti “Balts, 
tik balts”.

Zebrenes pagastmājā (tālr. 26767172)
17. decembrī plkst. 14.00 Ziemassvētku pasā-
kums. Koncerts “Viegli sniegi snigs”. Uzstāsies 
mūziķis, dziedātājs, grupas “Rumbas kvartets” 
līderis Artis Šimpermanis. Ieeja bez maksas.
17. decembrī plkst. 15.30 Ziemassvētku pasā-
kums Zebrenes senioriem.
30. decembrī plkst. 22.00 Zebrenes pagastmājā 
Vecgada balle pie galdiņiem ar grupu “Tandēms 
Trijatā”. Ieejas maksa 5 eiro (galdiņu var rezervēt, 
zvanot pa tālr. 26767172).

SPORTA PASĀKUMI 
Anneniekos (tālr. 29148674, Rolands)
25. decembrī plkst. 12.00
Kaķenieku Tautas namā sporta aktivitātes “Neguli 
Ziemassvētkos”.
12. janvārī plkst. 10.00
Kaķenieku Tautas namā zolītes turnīrs (1. kārta).
19. janvārī plkst. 10.00
Kaķenieku Tautas namā zolītes turnīrs (2. kārta).
26. janvārī plkst. 10.00
Kaķenieku Tautas namā zolītes turnīrs (3. kārta).

Auros (tālr. 29505153, Kaspars)
14. janvārī plkst. 10.00
novusa turnīrs.

Bēnē (tālr. 29916310, Līga)
18. decembrī plkst. 10.00
slēpošana (tikšanās pie Bēnes pamatskolas, būs 
pieejams slēpošanas inventārs).

Bikstos (tālr. 26085836, Jana)
14. janvārī plkst. 11.00
novusa turnīra 1. kārta.
22. janvārī plkst. 10.00
“Sniega diena”. 

Dobeles sporta centrā (tālr. 29766085)
6. janvārī plkst. 19.00 
“Gada balva sportā 2022” pasākums ar balli.

Gardenē (tālr. 23554516, Artūrs)
17. decembrī plkst. 10.00
Ziemassvētku aktivitātes bērniem no 6 līdz 10 
gadiem.
14. janvārī plkst. 10.00 foto orientēšanās.

Īlē (tālr. 29562864, Gatis)
14. janvārī plkst. 10.00 zolītes turnīrs.

Jaunbērzē (tālr. 29792765, Laura)
17. decembrī plkst. 10.00
Latvijas atklātais ziemas čempionāts “Baseball5”. 

Krimūnās (tālr. 28304284, Oskars)
14. janvārī plkst. 11.00
Krimūnu stadionā ”Ziemas prieki” (stafetes).

Lejasstrazdos (tālr. 29760061, Ēriks)
22. decembrī plkst. 20.00
“Rūķu skrējiens”.
7. janvārī plkst. 12.00
“Zvaigznes dienas pārgājiens”.
21. janvārī plkst. 10.00
šaha turnīrs.

Naudītē (tālr. 26569970, Kristaps)
17. decembrī plkst. 12.00
galda spēļu turnīrs ģimenēm (Naudītes pamatsko-
las ēkā), dalība no 10 gadu vecuma.

Penkulē (tālr. 20019977, Līga)
22. decembrī plkst. 18.00
novusa turnīra 1. kārta (pieteikšanās līdz 19. 
decembrim).

25. decembrī plkst. 14.00
Ziemassvētku florbola turnīrs amatieriem (koman-
dā 7 dalībnieki, pieteikties līdz 22. decembrim).
26. decembrī
“Ziemassvētku Zolītes turnīrs 2022” (pieteikties 
līdz 23. decembrim).
8. un 20. janvārī no plkst. 11.00 līdz 14.00
slēpošana (būs pieejams slēpošanas inventārs 
ikvienam dalībniekam).
20. janvārī plkst. 11.00
volejbola turnīrs (komandā 6 dalībnieki).

Tērvetē (tālr. 28484402, Anete)
15. un 29. janvārī plkst. 12.00
slēpošana, tikšanās pie RC “Tērvete” (visiem būs 
iespēja saņemt inventāru bez maksas). 

Zebrenē (tālr. 2608536, Jana)
29. janvārī plkst. 11.00 “Sniega diena”.

RADOŠĀS DARBNĪCAS UN PASĀKUMI 
BIBLIOTĒKĀS
Aizstrautnieku bibliotēkā (tālr. 63754466)
6. decembrī
stāstu pēcpusdiena “Muzikanta stāsti Ziemassvētku 
noskaņās”, tikšanās ar muzikantu Juri Pavlovu. 

Auces bibliotēkā (tālr. 63744882)
21. un 22. decembrī no plkst. 14.00 līdz 16.30
radošās pēcpusdienas “Ziemassvētku rūķu darb-
nīcas” ar rotājumu un apsveikumu darināšanu.

Bēnes bibliotēkā (tālr. 63758248)
20. decembrī no plkst. 15.00 līdz 17.00
Ziemassvētku ieskandināšana.

Īles bibliotēkā (tālr. 26374225)
30. decembrī
tiks apkopoti un publicēti sociālajos tīklos 
“Novēlējumi Jaunajam 2023. gadam”. Visu decem-
bri bibliotēkā varēs anonīmi nodod savu vēlēju-
mu Jaunajam gadam.
17. decembrī no plkst. 11.00 līdz 13.00
radošās nodarbības “Aktīvā sestdiena Īles bibliotē-
kā”, kas veltītas Ziemassvētkiem. 
23. decembrī plkst. 13.00
meistarklases pavārmākslā “Ziemassvētku gardu-
miņš”. Gatavosim kopā ar īlenieci, speciālisti kon-
ditorejā Lauru Sticenko.
14. janvārī no plkst. 11.00 līdz 13.00
radošās nodarbības “Ziema”.

Lejasstrazdu bibliotēkā (tālr.: 63700802)
17. decembrī plkst. 11.00
keramikas darbnīca. Māla trauku veidošanas un 
apgleznošanas meistarklase ar keramiķi Beatrisi 
Kaktiņu. Vietu skaits ierobežots, tādēļ lūdzam pie-
teikties laicīgi, zvanot pa tālr. 20246442.

Penkules bibliotēkā (tālr. 63745407)
15. decembrī plkst. 15.00
radošā darbnīca “Sveces Ziemassvētkiem”. Sojas 
vaska sveču meistarklase, ko vadīs Linda Meiere.

Šķibes bibliotēkā (tālr. 63781735) 
26. decembrī plkst. 12.00
Ziemassvētku pasākums “Nāc pie rūķa ciemoties!” 
Bērzes pagasta bērniem, kuri neapmeklē pirmsko-
las izglītības iestādes Bērzes pagasta pārvaldē. 

Tērvetes bibliotēkā (tālr. 63726029)
15. decembrī plkst. 14.00
radošās darbnīcas (Annas Brigaderes pamatsko-
las skolēni gatavos Ziemassvētku dāvanas un gata-
vos eglītes no dažādiem materiāliem).
28. decembrī plkst. 16.00
Ziemassvētku pasākums lieliem un maziem.

Zebrenes bibliotēkā (tālr. 29982613)
17. decembrī plkst. 14.00
“Laimes aka” kopā ar Zebrenes kultūras vadītāju 
Evitu Zuti. Pasākums senioriem ar koncertu un 
kopā būšanu ar dažādām aktivitātēm. Bibliotēka 
rīkos spēli “Laimes aka”, kurā katrs seniors varēs 
tikt pie kādas pārsteiguma dāvaniņas.

Dobeles novada Centrālajā bibliotēkā
(tālr. 36781870)
22. decembrī plkst. 17.00
literāri muzikāls pasākums “Snieg balti sapņi” 
kopā ar Jāni Moiseju.


